AUSGABE AUGUST 1958

MOTORRAD

ERSATZTEILLISTE
R 50 - R 60 - R 69

pqcf-r‘ibc [7&/6 Cp"
[
329 £. Hastings St

é’ﬁncouve// 41 5.C.

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.G. MUNCHEN 13

M 235 8.58 Printed in Germany



Adhtung!

Nur wenige Blétter gleichzeitig um-
schlagen, sonst Beschddigung der
Bugelmechanik.




Diese Ersatzteilliste gilt fir Motorréder und ist nach der anschlieflend
an das Vorwort aufgefihrien neven BMW-Hauptgruppeneinteilung
00—99 gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzteilnummern ist aus
folgenden Beispielen zu ersehen:

00 39 7 = Feder im Vergaser
_ = Hauptgruppe: Motor
= Untergruppe: Vergaser

Teilnummer: Feder

99 13 457 — Sechskantschraube M 6x15—8 G pho.

= Houptbezeichnung: DIN-Teil
. = Untergruppe: Schrauben

v = Teilnymmer: Abmessungen

Ist die Ersatzleilnummer {Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Houptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugehdrigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die
Fahrgestell-Nummer anzugeben ist. Teile, fir die keine Bild-Nummer
besteht, werden im Text der Gruppe aufgesucht, zu der sie gehdren.

Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteil-
Nummern und sind fiir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen sind aufler der Versandart folgende An-
gaben zu machen.

1. Menge
2. Ersatzteilbezeichnung
3. Ersatzteil-Nummer

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen
die gewinschte Farbe anzufihren.

Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in
einigen Fallen der Bezug von Mindestmengen besonders preisgiinstig
gestaliet. Solche Teite sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.




Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Stiicke An-
hénger mit genaver Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist
anzuklndigen, Briefe, Postkarten und Bestellungen hitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Rickgabe von Musterteilen erfolgt nur,
wenn ousdriicklich gewiinscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, son-
dern sofort verschrottet.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgféltigen Ferti-
gungsgang und die gewissenhaften Priifungen, wie die Teile der Serie.

BMW.-Ersotzieile tragen, sofern das Teil dies zuléfit, zur Kennzeichnung
als

Original-BMW-Ersaizteil

N
das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.
Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden wer-
den, erlischt die Garantie.

Dem Aufbau der BMW-Ersatzteildienst-Organisation entsprechend er-
folgt die Lieferung von Original Motorrad-Ersatzteilen nur durch die
BMW-Ersatzteil-Stitzpunkthéndler und durch die Niederlassung Berlin
der Bayerischen Motoren Werke A.G.

Fiir die Belieferung der Ersatzteil-Stiitzpunkthéndler und der Nieder-
lassung Berlin ist das Werk zusténdig.

Samtliche Abbildungen sind unverbindiich. Irrtimer und Anderungen
bleiben vorbehalten.




INHALTSVERZEICHNIS:

R50-R6&60 - R&9

Gruppeneinteilung

00 = Motor
10 = Getriebe

20 == Vorderradgabel
Vorderradbremse
R&der
Lenker

Bowdenziige

30 = Hinterradantrieb

Hinterradbremse
40 . Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel
80 = Elektrische Ausristung

90 = Sonderausstattung




50



R 50
R 60

00

R50 - R60

00 = Motor



R50-R 60 00 = Motor Tafel 1

a ) )
= —10 76 86




R 50 .- R 60

00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. B;"f' Teil-Bezeichnung Stijck

Motorgehiiuse:
00 01 031 1 Motorgehduse mit Stiftschrauben,

Deckel, Lagerbiichse und Siebblech . . . . . . . 1
0001188 2 Stoflelfhrungsbichse . . . . . . L L oL L L. 4
0001180 3 Stiftschroube (E) fiir Deckel, oben . . . . . . . . 1
0001182 4 Stiftschravbe (E) zur Motorabstitzung, oben . . . 2
0001186 5 Stiftschraube (E) zur Lagerdeckelbefestigung, links 1
99 03 306 [ Stiftschraube M8 XX 18 Sn 4—8 G pho.ge. (E)

zur Lagerdeckelbefestigung, rechts . ., , . . . . 1
9203 416 7 Stiftschravbe M 10 X 22 Sn 4—8 G pho.ge. (E)

zur Zylinderbefestigung . . . . . . . . . . . .. 8
9903325 B8 Stiftschravbe M8 X 255n 4—55 cad. (E)

zur Getriebegehdusebefestigung . . . . . . . . 3
0001 184 — Stiftschraube (E)

zur Befestigung der hinteren Lagerbiichse 5
0002152 9 Oberer Deckel . . . . . . . . .. ..., .... 1
99 32071 10 Federschebbe B6 . . . . . . . . . . ... ... 1
0002193 1 Hutmutter . . . . . . . . . ..o ]
0001 162 — Hintere Lagerbichse fir Kurbelwelle . . . . . . 1
0001 164 — Dichtung . . . . . . . . . ... ... ... 1
0032071 — Federscheibe B&6 . . . . . . . . . .. ... .. 5
9922054 — Sechskantmutter M6—6Sphoge. . . . . . . . . 5
0007153 12 Siebblech . . . .. ..o 0L 1
99 3207 10 Federscheibe B . . . . . . . .. . ... .., 4
99 13425 13 Sechskantschraube M6 X 10—8 G pho.ge. . . . . 4
0001 158 14 Abdichtungsrohr nach Bedarf . . . . . . . . .. 1
0002112 15 Dichtungsring nach Bedarf . . . . . . . .. .. 1
00 02 027 16 Raderkastendeckel

mit Stiftschrauben und Entliftungsrohr . . . . |, . 1
coo1177 17 Stiftschraube (E) zur Befestigung der Schutzhaube . 2
0002166 18 Entliftungsrehr . . . . . 0L L L oL L. 1
9903190 19 Stiftschraube M 6 X 16 Sn 4—5S cad. (E) fir

Batterieunterbrecher bzw. Magnetziinderbefestigung 2
0002172 20 Dichtung zwischen Réderkastendeckel

und Motorgehéuse . . . . . . ., . L., 1
9931 650 21 Scheibe 6,4 cad.

zur Befestigung des Raderkastendeckels . . . . . 12




R50-R 60 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. B'L':' Teil-Bezeichnung Stick
9219 937 22 Innensechskantschraube M 6 X 40—8 G cad. 12
0002151 23 Lagerdeckel am Motorgehduse . . . . . . . . . 1
9932090 24 Federscheibe B8&cad. . . . . . . . . .. . ... 2
9922082 25 Sechskantmuiter M8—6S phoge. . . . . . . . . 2
9932071 10 Federscheibbe B6 . . . . . . . . .. ... ... 7
9912249 26 Sechskantschravbe M 6 X 22—8 G pho.ge. . . . . 4
9912270 27 Sechskantschraube M 6 X 28—8 G pho.ge. 3
02176 28 Flansch im Clrohr . . . 0 . . . . . . ... .. 1
9932071 10 Federscheibe B6 . . . . . . .. . . ... . .. 4
9912235 29 Sechskantschraube M 6 X 18—8 G pho.ge. 4
000215 30 Lagerbichse fir Kurhelwelle . . . . . . . . . . 1
0007 029 31 Ulwanne, mit Gewindestutzen und Einhéingeblech 1
0007 156 32 Dichtung for Olwanne . . . . . . . . . . ... 1
99 32071 10 Federscheibe B&6 . . . . . . . .. .. . ... . 12
9912230 3 Sechskantschraube M 6 X 15—8 G pho.ge. 12
99 63242 34 Dichtring C 1420 Stahlasbest f. VerschluBschraube 1
0007 104 35 Verschluflschraube fir Olablaf} . . . . . . . . . 1
0007 106 35 Verschlulschraube m. 0,1 mm Aufmafl am Gewinde 1
0002179 34 Schutzhaube am Réderkastendeckel, vorn . 1
0002194 37 Sechskantmutter fir Schutzhavbe . . . . . . . . 2
4080 160 38 Sicherungsring fir Schutzhaube . . . . . . . . . 2
99 33088 39 Federring A 8 f. Abstiitzung Motorbefestigung oben 2
5096152 40 Hutmutter fir Abstitzung Motorbefestigung oben 2
99 31 065 4] Scheibe 8,4 cad. fir Getriebegehdusebefestigung . 3
9922081 42 Sechskantmutter M 8—6 5 cad,

for Getriebegehdusebefestigung . . . . . . . | 3
0001 104 43 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . . . . . 8
0001 106 44 Pfropfen fir Zondeinstellung . . . . . . . . . .. 1
0001120 45 Abdichtring zur Schwungrad-Abdichtung . . . . . 1
0002196 44 Abdichtring for Lichtmaschinenzapfen . . . . . . 1
0002198 47 Abdichtring fir Zinderncbe . . . . . . . . . .. 1
99 31 650 - Scheibe 6,4 cad.

f. Magnetziinderbefestigung am Raderkostendeckel 2
9922053 — Sechskantmutter M 6—6S cad.

f. Magnetzinderbefestigung am Réderkastendeckel 2




R50-R60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr,  Bil- Teil-Bezeichnung Stilek
Kurbeltrieb:
0016039 50  Kurbelwelle mit Plevelstange fisr R50 . . . . . . 1
0016044 50 Kurbelwelle mit Plevelstange fir R60 . . . . . . 1
0016234 51 Hubzapfen for R50 . . . . . . . ., . . . .. 2
0016233 51 Hubzapfen for R0 . . . . . . . . . . . . .. 2
0017033 52 Plevelstange mit Bichse for R50 . . . . . . . . . 2
0017031 52 Pleuelstange mit Bichse for R60 . . . . . . . . . 2
0017 150 53 Plevelbichse fir R50 und R&0 . . . . . . . . . 2
0016128 54  Rollenkéfig for R50 . . . . . . . . . . . ... 2
0017 158 54 Rollenké&fig for R60 . . . . . . . . . . .. .. 2
0016160 55  Rolle 7mm @, normal . . . . . ... .. ... 28
0016162 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,01 mm AufmaB . . . . . . . 28
0016163 55 Rolle 7mm ) mit 0,02 mm AuvfmaBl . . . . . . . 2
0016164 55  Rolle 7mm @ mit 0,03 mm AufmaBl . . . . . . . 8
0016165 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,04 mm AuvfmaBl . . . . . . . 28
0016166 55  Rolle 7mm @ mit 0,05 mm AufmeB . . . . . . | 28
0016167 55  Rolle 7mm ¢ mit 0,06 mm Aufmafl . . . . . . . 28
0016216 56 Olschleuderring for RS0 . . . . . . . . . . .. 2
0016217 56  Olschleuderring fir R60 . . . . . . . . . . . . 2
9900106 — Senkschraube M & X 10—5 S pho.ge.
fir Qlschlevderring . . . . . . . . .. .. .. 2
9981 213 57 Rillenlager 6203 zur Lichtmaschinenlagerung, vorn . 1
99 81 242 58 Rillenlager 6207 (Houptlager) vorn und hinten . . 2
00 16 240 59 Abstandsring, innen, vorn . . . .. . . oL L L. 1
0016244 &0 Abstandsring, auflen, vorn . . . ., . ..., 1
0016212 61 Abstandsring, vorn und hinten . . . . . . . .. 2
0016130 62 Federring fur hintere Kurbelwellenlagerung 1
0016252 63 Spritzscheibe for hintere Kurbelwellenlagerung . . 1
0016 256 64 Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle 1
99 51 480 — Scheibenfeder 52X 65 . . . . fur Zohnrad 1
9234171 65 Sicherungsring 25 X 1,2 . . | . am vorderen 1
00146 201 66 Ausgleichscheibe (Dicke n. Bedarf) | Kurbelschenkel 1
00146132 &7 Scheibenfeder For Schwungrad am 1
0016225 68 Sicherungsblech hinteren Kurbelschenkel 1
00 16248 69 Sechskantschraube 1




R 50.R &0 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B”f' Teil-Bezeichnung Stick
Kolben fir R 50
0612090 70 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . .. 2
0012098 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf} mit Bolzen und Ringen 2
0012099 70 Kolben mit 1 mm Aufmaf mit Bolzen und Ringen . 2
0014120 71 Verdichtungsring (2 mm hoch} nermal . . . . . | 2
014121 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit 0,5mm Aufmaf 2
0014126 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit T mm Aufmof3 . 2
0014118 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) normal . . . . . 2
0cid4119 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmaf} 2
0014125 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit T mm Aufmafd . 2
Q014159 73 Olablauf-Nosenring, normal . . . . . . . . . . 2
00 14160 73 Olablauf-Nasenring mit 8,5 mm Aufmafl . . . . . 2
0C 14161 73 Oloblauf-Nasenring mit 1mm AuvfmaBl . . . . . 2
0014122 74 Schlitzring, normal . . . . . . . . . ... ... 4
0014123 74 Schhitzring mit 05 mm Avfmafd . . . . . . . . 4
0014124 74 Schlitzring mit 1 mm AuvfmaBl . . . . . . . . .. 4
0014 202 75 Runddrahtsicherung . . . . . . . . . . . ... 4
Kolben fiir R 60:
0012190 70 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . . . 2
0012198 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf} mit Bolzen und Ringen 2
0012199 70 Kolben mit 1 mm Aufmafl mit Bolzen und Ringen . 2
0014150 71 Verdichtungsring (2 mm hoch), normal . . . . . | 2
0014152 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmalf} . 2
0014154 71 Verdichtungsring {2 mm hoch) mit T mm Aufmal} 2
0014520 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch), normal . . . . . 2
0014 522 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmaf3 2
0014524 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1 mm Aufmaf} . 2
0014142 73 Clablauf-Nasenring, normat . . . . . . . . .. 2
0014144 73 Clablauf-Nasenring mit 0,5 mm Aufmofy , . . . . 2
0014146 73 Olablauf-Nasenring mit 1 mm Aufmafl 2
0014137 74 Schlitzring, normel . . . . . . ... oL L L 4
0014139 74 Schlitzring mit 0,5mm Aufmafd . . . . . . . .. 4
0014141 74 Schlitzring mit 1 mm Avfmefl . . . . . . . . . . 4
0014 202 75 Rundrahtsicherung . . . . . . .. . . ... 4
Zylinder- und Zylinderkopf:
00 10046 - Zylinder mit Kolben, normal, bestehend aus:

Zylinder QQT002 . . . . . . ..o L. L.
Kolben 001209 . . . . . . . . .. . . ... ..

10




R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr.  Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
60 10027 76 Zylinder mit Olableitungsrohr u. Schutzrohr f. R 50 2
0310031 76 Zylinder mit Olableitungsrohr v, Schutzrohr f. R €0 2
031015 77 Schutzrohr fur R50 . . . . . . . . ... L. 4
0010152 77 Schutzrohr for REQ . . . . . . . ... . 4
0010158 78 Dichtung zwischen Motorgehtiuse und Zylinder 2

Zylinderkopt:
00 21 030 — Zylinderkopf, rechts, mit Zindkerzenbichse, lan-

gen VentilfGhrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hijlse

und Stiftschrauben {bei R50 ab Fahrzeug 557 706) 1
00 21 029 79 Zylinderkopf, links, mit Zindkerzenbiichse, langen

Ventilfihrungsbiichsen, Ventilsitzringen, Hiiise und

Stiftschrauben (bei R50 ab Fahrzeug 557 706) 1

Beide Zylinderkdpfe sind austauschbar mit:

je 1 Ventilkegel fir Einlaf3 00 26 501

je 1 Vantilkegel fir Auslofi 00 26 509

je 2 Keilkegelpoaren 00 26 524

je 2 oberen Federtellern 0026 532
0021 Né 80 Sicherungsring . . . . . . ... ... ... 4
0021104 81 Ventilfihrungsbichse, normal . . . . . . . . . . 4
0021106 81 Ventilfohrungsbichse, aufien mit 0,1 mm Auvfmafd . 4
0021107 81 Ventilfihrungsbichse, aufien mit 0,2 mm AufmaB . 4
0021108 81 Ventilfiihrungshiichse, auflen mit 0,3 mm Aufmaf . 4
0021 504 81 Ventilfohrungsbiichse, normal

{bei R50 ob Fahrzeug 557706} . . . . . . . .. 4
00 21 5046 81 Ventilfihrungsbichse, auflen mit 0,1 mm Aufmof3

(bei R50 ab Fohrzeug 557706) . . . . . . . .. 4
00 21 507 81 Ventilfihrungshichse, aufBen mit 0,2 mm AufmaB

bei R50 ab Fahrzeug 557706) . . . . . . . .. 4
0021 508 81 VentilfGhrungsbiichse, avfien mit 0,3 mm Aufmaf

{bei R50 ob Fahrzeug 557706) . . . . . . ... 4
0021114 82 Ventilsitzring for Eintaf3 . . . . . . . . .. ... 2
0021110 83 Ventilsitzring for Auslaf3 . . . . . . . . .. .. 2
0022112 84 i T 8
0¢21 100 — Stiftschroube (E) fir Vergoserbefestigung 4
99 03 354 — Stiftschraube M8x38—5S cad. (E)

fir Schutzkappenbefestigung . . . . . . . . . . 2

1




R50-R60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. BrL'rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0021140 86 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf,

spater Bestell-Nr. 0022778 . . . . . . . . . .. 2
0034110 87 Lagerbock fir Schwinghebel . . . . . . . . . . 8
00211346 88 Sechskantschraube fir kagerbock . . . . . . . . 8
00 34102 89 Lagerbolzen fiir Schwinghebel . . . . . . . .. 4
0034132 20 Scheibe fir Schwinghebel . . . . . . . . . . .. 4
0026110 N Venfilfeder, innen . . . . . . .. . ... ... 4
0026118 92 Ventilfeder, auflen . . . . . . . . ... .. 4
0026132 93 Federteller, oben . . . . . . . . . . .. . ... 4
0026 532 93 Federteller, oben (bei R 50 ab Fahrzeug 557 706) . 4
0026128 94 Federteller, unten . . . . . . . . . . . .. .. 4
0026124 95 Keilkegelpaar (2teilig) . . . . . . . . ... .. 4
0026 524 95 Keitkegelpaar (2teil.) (bei R 50 ab Fahrzeug 557 706) 4
0326100 96 Ventilkegel fur Einlaf? . . . . . . .. . .. .. 2
00 26 501 94 Ventilkegel f. Einlaf3 (bei R 50 ab Fahrzeug 557 704) 2
0026109 97 Ventilkegel fir Ausla . . . . . . . . ... .. 2
00 26 509 97 Ventilkegel for AuslaB (bei R 50 ab Fahrzg. 557 706) 2
0023025 98 Schutzkappe mit Stiftschravbe fir Zylinderkopf | . 2
9903838 99 Stiftschraube M 6 x 225n 4—585 cad. {E)

fir Schutzkappe . . . . . . . . . .. ... .. 4
0023150 100 Dichtung zwischen Zylinderkopf und Schutzkappe . 2
9932091 101 Federscheibe B 8 pho. 2
0023160 102  Hutmutter zur Befestigung 2
99 32071 10 Federscheibe B 6 der Schutzkappe 8
9922053 104 Sechskantmutter M 6—6 5 ca 4
9732091 — Federscheibe B 8 Fir Vergaserbefesti- 4
9922081 — Sechskantmutter M8—6 S cu}gung am Zylinderkopf 4

Steverung:
0033102 105 Stoflel normal . . 0 L . 0L Lo Lo 4
0033104 105 StoBel mit 0,04 mm AvfmalB® . . . . ., L L L L, n.Bed.
0033143 106 Gummimufte zur StéBelfGhrungsbichse . . . . . 4
0033170 107 Stofistange fir R50 . . . . . . . . . ... . 4
0033174 107  Stobstange fur R6O . . . . . . . . ... ... 4
0034122 108 Schwinghebel for Einlaf3 links und Ausla® rechts . 2
0034124 — Schwinghebel fir Einlaf3 rechts und Auslafl links . 2
0034124 109 Biichse fiir Schwinghebellagerung . . . . . . . . 8

12




R 50-R &0 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr, ~ Bild- Teil-Bezeichnung Stock
0034176 110 Einstellschravbe . . . . . . . . . . . .. SR 4
0334128 m Mutter SW 12 zur Einstellschravbe . . . . . . . 4
00 31 027 112 Steverwelle mit Zahnrad . . . . . . ., .. ., 1
00 31168 N3 Entlufterscheibe mit Zylinderstift . . . . . . . . 1
0031152 114 Druckfeder zur Entlifterscheibe . . . . . . . . . 1
0031164 115 Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe . . . . . . . 1
0030150 146 Lagerbichse zur Steverwelle . . . . . . .. .. 1
0030102 17 Innenfederung zur Lagerbiichse . . . . . . . . . 1
0030104 118 Zylinderkopfschraube zur Lagerbiichse . . . . . 4
9981 213 e Rillenlager 6203 fur Steverwelle . . . . , . . | 2
99 51 461 120 Scheibenfeder 4 x 6,5 fir Steverwellenzahnrad . . 1
99 33 451 121 Sprengring 35 zur EnHifterscheibenbefestigung 1

Ulanlage:
0052154 122 Zahnrad zum Olpumpenantrieb . . . . . . . . . 1
0052164 123 Antriebsrad zur Olpumpe . . . . . . . . . . .. 1
0052167 124  Sechskantmutter zum Antriebsrad . . . . . . . . 1
0052168 125  Sicherungsblech zum Antriebsrad . . . . . . . . 1.
0052171 126 Gegenrad zur Olpumpe . . . . . . ., . . .. 1
0352139 127 Oilsieb . . . . . ... oL i
0052126 128 Dichtung zwischen Olsieb und Motorgehduse . . 1
0052130 129 Sicherungsblech fir Olsieb . . . . . . . . .. . 1
9912266 130 Sechskantschraube M 6 x 28—8 G pho.ge.

fir Olsiebbefestigung . . . . . . . . . .. .. 2
0o0%126 13 Olkontrolistab mit Verschluflschraube u. Dichtring 1
9963437 132  Dichtring C26 x 32 Stahl-Ashest . . . . . . . .. 1

Kupplung:
00 68 031 133 Schwungrad mit Stahlkugel . . . . . .. . . .. 1
0070164 134 Druckplatie mit Mitnehmermembran . . . . . . . 1
0070152 135, Druckring . . . . . . . ... ... .. .. .. 1
0070184 136  Tellerfeder . . .. . . ... .. ... .... 1
0070154 137 Senkschraube zur Druckringbefestigung . . . . . )
0070027 138  Kupplungsscheibe mit Belag und Nabe . . . . . 1
0070122 — Nabe . . . . . . ... . ... 1

13




R 69
00

R 69

00 = Motor



R 69 00 = Motor Tafel 2

ne
16

°® §
. -
[ ol P e <
\ @ \ 22 & 1/07
bofes 71 24 70 8 85 8 %fs,
7 . ”



R 69 00 = Motor Tafel 2

Bestell-Nr. E:l':;' Teil-Bezeichnung Stock

Motorgehduse:
0001033 1 Motorgehéiuse mit Stiftschravben,

Deckel, Lagerbichse und Siebblech . . . . . . | 1
0001190 2 Stéflelfohrungsbiichse . . . . . . 0 L. L. 4
0001180 3 Stiftschraube (E) fir Deckel, oben . . . . . . . . 1
0001182 4 Stiftschraube (E) zur Motorabstitzung, oben 2
0001186 5 Stiftschraube (E) zur Lagerdeckelbefestigung, links . i
9% 03 306 6 Stiftschraube M 8x185n 4—8 G pho.ge. (E},

zur Lagerdeckelbefestigung, rechts . . . . . . . 3
9203 416 7 Stiftschraube M 10 x 22 5n 4—8 G pho.ge. (E)

zur Zylinderbefestigung . . . . . . .. . ... 8
9903325 8 Stiftschraube M 8 x255n 4—55 cad. {E)

zur Getriebegehéusebefestigung . . . . . . . . 3
0001 184 — Stiftschraube (E) zur Befestigung

der hinteren Lagerbichse . . . . . . . . . . . . 5
0002152 ? Oberer Deckel . ., . . . . . . .. ... e 1
9932071 10 Federscheibe B6 . . . . . . . .. ... ..., 1
0002193 il Hutmetter . . . . 0 . 0 0 0oL L 1
0001163 — Hintere Lagerbichse fir Kurbelwelle . . . . . . 1
0001 164 — Dichtung . . . . . . . .. .. ... ..., .. 1
99 32071 — Federscheibe B6 . . , . . . . . . . . .. ... 5
99 22 054 — Sechskantmutter M6—6S phoge. . . . . . . . . 5
0007153 12 Siebblech . . . . . . ... L 1
9972071 10 Federscheibe B . . . . . . . . . . . .. ... 4
9913425 13 Sechskantschrauhe M6 x 10—8 G pho.ge. 4
0001158 14 Abdichtungsrohr nach Bedarf . . . . . . . . . . 1
0cQ2112 15 Dichtungsring nach Bedarf . . . . . . . . .., 1
0002 031 16 Réderkastendeckel mit Stiftschrauben

und Entliftungsrohr . . . . . . . ... 1
0601177 17 Stiftschraube (E) zur Befestigung der Schutzhaube 2
0002166 18 Entloftungsrohr . . . . . L L oL L 1
9203196 19 Stiftschraube M6 x 18 5n 455 cad. (E)

zur Magnetzinderbefestigung . . . . . . . . .. 2
0002172 20 Dichtung zwischen Réderkastendeckel

und Motorgehause . . . . . . ., . .. 1
99 31 650 2] Scheibe 6,4 cad. zur Befestigung

des Réderkastendeckels . . . . . . . . .. .. 12

15



R 69 00 = Motor Tafel 2

Bestell-Nr. ﬂ':' Teil-Bezeichnung Stick
9919 937 22 innensechskantschraube M6 x40—8 G cad. 12
00 02033 23 Lagerdeckel m. VerschluBpfropfen a. Motorgehdéiuse 1
99 32090 — Federscheibe B8 . . . . . . . . . . .. .. .. 4
99 22082 - Sechskantmutter M8—65 phoge. . . . . . . .. 4
99 3207 — Federscheibe B6 . . . . . . . . .. . ... .. 6
99 12249 — Sechskantschraube M éx22—8 G pho.ge. 2
9912270 — Sechskantschraube M6 x28—8 G pho.ge. 4
0002174 24 Flansch im Clrohr . . . . . . . . . . . . .. 1
99 32071 -— Federscheibe B& . . . . . . . . . . . ... .. 4
9912230 — Sechskantschraube M6 x15—8 G pho.ge. 4
00 07 029 25 Olwanne mit Gewindestutzen und Einhéngeblech . T
0007 156 26 Dichtung fir Olwanne . . . . . . . . . . . .. 1
9932071 — Federscheibe B& . . . . . . . . . . . ... .. 12
9912230 — Sechskantschraube M6 x15—8 G pho.ge. 12
99 63 242 27 Dichtring C 14 x 20 Stahlasbest f. Verschlufischraube 1
0007 161 28 Verschlufischraube for Olableft . . . . . . . . 1
0007 160 - Verschlufischraube mit 3,1 mm Aufmaef am Gewinde 1
0002179 29 Schutzhaube am Raderkastendeckel, vorn 1
0002194 30 Sechskantmutter . . . . . . L . oL oL L 2
4080160 3 Sicherungsring . . . . . . ... ... 2
99 33088 32 Federring A 8 f. Abstitzg., Motarbefestigung oben 2
5096152 33 Hutmutter f. Abstitzung, Motorbefestigung oben 2
99 31 065 Scheibe &4 cad. fir Getriebegehéusebefestigung 3
99 22 081 — Sechskantmutter M8—6 5 cad.

fir Getriebegehéiusebefestigung . . . . . . . 3
0001104 — Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . . . . . 8
0001 106 34 Pfropfen fir Zondeinstellung . . . . . . . . . . ]
0001120 35 Abdichtring zur Schwungrad-Abhdichtung . . . . . 1
0002196 36 Abdichtring fir Lichtmaschinenzapfen . . . . . . 1
0002199 37 Abdichtring zur Zindernabe . . . . . . . . .. 1
99 31 650 - Scheibe 6,4 cad. fiir Magnetzinderbefestigung

am Rdaderkastendeckel . . . 0 . . . .0 2
99 22 053 — Sechskontmutter Mé6—6 5 cad.

f. Magnetzinderbefestigung am Réderkastendeckel 2

Kurbeltrieb:
0016035 40 Kurbelwelle mit Plevelstange . . . . . . . . . . 1

16




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. B”:' Teil-Bezeichnung Stock
0016231 4] Hubzapfen . . . . . . . . o0 oL 2
0017031 42 Plevelstange mit Bichse . . . . . . . . . . . 2
0017150 43 Plevelbichse . . ., . . . . ... ... .. 2
0017 158 44 Rollenkafig . . . . . . . . . .. .. ... .. 2
00161460 45 Rolle 7mm ¢, normal . . . . . . . . . . . .. 28
0C 16162 45 Rolle 7 mm ¢ mit 0,01 mm Aufmafl . . . . . . . 28
0016143 45 Rolle 7 mm ¢/ mit 0,02 mm AufmeBl . . . . . . . 28
016144 45 Rolle 7 mm ) mit 003 mm Aufmall . . . . . . . 28
0016165 45 Rolle 7 mm ¢ mit 0,04 mm Aufmafl . . . . . . 28
0016138 45 Rolle 7 mm 55 mit 0,05 mm Auvfmafl . . . . . . . 28
0016167 45 Rolle 7 mm &% mit 0,06 mm AufmeB . . . . . . . 28
0016264 — Stopfen zum Hubzapfen . . . . . . . . . . . . 2
00146218 46 Clschlevderring . . . . . . . . . ... .. .. 2
9900 106 — Senkschraube M 6x10—55 pho.ge.

tor Olschlevderring . . . . . . 0 .0 ., . ... 4
0016 266 47 Abstandsscheibe, hinten . . . . . . . . . . .. 1
0014 272 48 Tonnenlager, hinten . . . . . . . . .. .. .. 1
9981 213 50 Rillenlager 6203 zur Lichtmaschinenlagerung, vorn 1
99 81 245 51 Rillenlager 6207 MN 20 (Hauptlager} vorn . . . . 1
00 16 248 52 Abstandsring . . . . . oL L0 L 1
0016130 53 Federring fur hintere Kurbelwellenlagerung 1
0016 252 54 Spritzscheibe for hintere Kurbelwellenlagerung . . 1
0014 259 55 Zohnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle ]
99 51 480 56 Scheibenfeder 5x65 . . . . . fir Zahnrad 1
9934171 57 Sicherungsring 25x1,2 . . . . am vorderen 1
00 16 201 58 Ausgleichsscheibe (Dicke n. Bedarf) | Kurbelschenkel 1
0016132 59 Scheibenfeder . . . . . . fir Schwungrad 1
0016225 60 Sicherungsblech . . . . . . am hinteren 1
0016248 61 Sechskantschraube Kurbelwellenschenkel 1
0012080 62 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . o 2
0012088 62 Kolben mit 0,5 mm Aufmafd mit Bolzen und Ringen 2
0012089 62 Kolben mit T mm Aufmafl mit Bolzen und Ringen . 2
0014150 63 Verdichtungsring, normal . . . . . . . . . . .. 6
0014152 63 Verdichtungsring mit 0,5 mm Aufmafl . . . . . . [
0014154 63 Verdichtungsring mit 1 mm Aufmall . . . . . . . 6
0014137 64 Schlitzring, normal . . . . . . ... ... L. 4
0014139 64 Schlitzring mit 0,5mm Aufmaf3 . . . . . .. .. 4

17



R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. B;{':' Teil-Bezeichnung Stisck
G0 14141 64 Schlitzring mit 1 mm AvfmaB® . . ., . ., . . 4
0014202 65 Runddrahtsicherung . . . . . . . . . ... .. 4

Zylinder und Zylinderkopf:
0010035 66 Zylinder mit Olableitungsrohr, Schutzrohr und Ring 2
0010153 &7 Schutzrohr . . . . L oL Lo 4
0010156 68 Dichtung zwischen Motorgehduse und Zylinder . 2
002103 — Zylinderkopf, rechts, mit Ziindkerzenbiichse,

Ventilfihrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hilse und

Stiftschravben . . . . . . . L. oL 0oL 1
0021032 69 Zylinderkopf, links, mit Zindkerzenbiichse,

Ventilfihrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hijlse und

Stiftschravben . . . . . .. .0 L Lo }
0021118 70 Sicherungsring zur Ventilfihrungsbiichse . . . . . 4
0021103 71 Ventilfihrungsbichse, normal . . . . . . . . . . 4
0021105 71 Ventilfihrungsbiichse, auflen mit 0,1 mm Aufmaf} 4
0021122 — Ventilsitzring for Einla3 . . . . . . . . . . ... 2
0021123 - Ventilsitzring for Avslaf? . . . . . .. .. ... 2
0022114 72 Hilse . . . . . . .. ... ... . ..... 8
0021100 73 Stiftschraube (E) zur Vergaserbefestigung 4
9903372 — Stiftschraube M 8x505n 4—55 cad. (E}

zur Schutzkappenbefestigung . . . . . . . . .. 2
0021119 74 Scheibe zur Ventilflhrungsbichse . . . . . . . . 4
0022168 75 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf . . 2
0034158 76 Lagerbock fir Schwinghebel . . . . . . . . .. 8
00 22109 77 Sechskantschraube fir Logerbock v. Zylinderkopf 8
0022108 78 Sechskantschraube z. Befestigung d. Zylinderkopfes 4
0022166 79 Unterlegscheibe z. Befestigung des Zylinderkopfes 4
0034180 80 Lagerbolzen . . . . . . ... oL 4
0034162 81 Scheibe fir Schwinghebel . . . . . . . . . .. 8
0026160 82 Ventilfeder, innen . . . . . . .. ... 4
0026164 83 Ventilfeder, auflen . . . . . . . ... ... 4
0026182 84 Federteller,oben . . . . . . . . . . . . . ... 4
0026178 85 Federteller, unten . . . . . . . . . . ... .. 4
0026188 86 Isolierscheibe zum unteren Federteller . . . . . . 4
0026174 87 Keilkegelpaar (2teilig) . . . . . .. . ... .. 4
00 26 150 88 Ventilkegel fur EinlaB . . . . . . . .. .. .. 2

18




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. 'ﬁ:f‘ Teil-Bezeichnung Stick
0026158 89 Ventilkegel fir AuslaB . . . . . . . . ... .. 2
00 23027 90 Schutzkappe mit Stiftschraube fir Zylinderkopf . . 2
9903 209 9 Stiftschraube M6 x225n 4—55 cad. (E) fir

Schutzkappe . . . . . .. L. L. 4
0023152 92 Dichtung zwischen Zylinderkopf und Schutzkappe . 2
99 22053 93 Sechskantmutter M 6—6 S cad 2
9932091 94 Federscheibe B8 . . . . . zur Befestigung 2
00231460 95 Hutmutter . . . . . . . . der Schutzkappe 8
9932071 96 Federscheibe B6 . . . . | 4
9931 655 — Scheibe 8,4 cad.

zur Vergaserbefestigung am Zylinderkopf . . . . 4
99 22081 — Sechskantmutter M 8—65 cad.

zur Vergaserbefestigung am Zylinderkopf . . . . 4

Steuerung:
0033150 100 Stéflel, normal . . . .. L L Lo 4
0033152 100 Stéflel mit 004 mm Aufmal® . . . . . . . . .. n.Bed.
0033143 101 Gummimuffe zur Steverfiihrungsbiichse . . . , . 4
00 33004 102 Stofistange . . . . . . . ... L. oL, 4
0034172 103 Schwinghebel fir Einlafl links und AuslaB rechts . 2
0034174 — Schwinghebel fir EinlaB rechts und Auslafl links . 2
0034186 104 Zwischenbichse . . . . . . .. . ... .. .. 4
0034190 105 Llagernadel 3x158 . . . . . ..., oL ... 136
0334178 106 Einstellschravbe . . . . . . . . . . . . . . .. 4
0034128 107 Mutter zur Einstellschravbe . . . . . . . . . . . 4
00 31 029 108 Steverwelle . . . . . ... . ... ... ... 1
0031 148 109 Entlifterscheibe mit Zylinderstift . . . . . . . . 1
0031 152 110 Druckfeder zur Entlifterscheibe . . . . . . . . . 1
0031 144 M Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe . . . . . . . 1
0030150 112 Lagerbiichse zur Steuverwelle . . . . . . . . .. 1
0030102 112 Innenfederring zur Lagerbischse . . . . . ., ., . }
0030104 114 Zylinderschraube zur Lagerbiichse . . . . . . . . 4
9981213 15 Rillenlager 6203 fir Steverwelle . . . . . . . . . 2
0% 81 041 116 Rillenlager 6003 x fir Steverwelle, vorn . . . . | 1
99 51 461 n7 Scheibenfeder 4 x 4,5 fir Steverwellenzahnrad . . 1
99 33 451 118 Sprengring 35 zur Entlifterscheibenbefestigung . . 1
0031172 119 Spannscheibe zur Steverwelle . . . . . . ., . . 1

j—
~Oo




R &9 00 = Maoator Tafel 2

Bestell-Nr. B{L':" Teil-Bezeichnung Stock
Clanlage:
0052154 120  Zahnrad zum Olpumpenantrieb . . . . . . . . | 1
0052164 120 Antriebsrad zur Olpumpe . . . . . . . . . . .. 1
0052167 122 Sechskantmutter zum Antriebsrad . . . . . . .. 1
0052148 123 Sicherungsblech zum Antriebsrad . . . . . . . . 1
0052171 124 Gegenrad zur Olpumpe ., . . . . . . . .. .. 1
0052139 125 Olsieb . . . . .. .. ]
0052126 126  Dichtung . . . . . . Lo 1
0052130 127 Sicherungshlech . . . . . . . ... 0L 1
99 12266 128  Sechskantschraube M éx28—8 G pho.ge. 2
0009126 129  Olkentrollstab . . . . . . . . .. ... L. 1
99 63 437 130 Dichtring C 26 x 32 Stahl-Asbest . . . . . . . . | 1
Kupplung:

0068033 131 Schwungrad . . . . . . ... ... 1
0070164 132 Druckplatte mit Mitnehmermembran . . . . . . | 1
0070152 133 Druckring . . . . . . . . .. .. ... -1
0070184 134  Tellerfeder . . . . . . . .. ... ... ... i
0070154 135 Senkschravbe . . . . . . . .. ... .. ... 6
0070027 136  Kupplungsscheibe mit Belag und Nabe . . . . . 1
0070122 — Nabe . . . . . . . L0l 1

20




R 50
R 60
R 69

Vergaser

R50 - R60 - R 69

00 = Motor
(Vergaser)



Tafel 3

Motor (Vergaser)

00 =

R50 - R60 - R 69




R 50 -R &0 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3
Bestell-Nr, Br\i]'f.' Teil-Bezeichnung Stisck
Luftfilter im Motorgehduse:
0043136 1 Klemmfeder . . . . . .. . .. ... ... .. 1
99 63493 2 Dichtring A48x55 Gummi . . . . . . .. . .. 1
0043140 3 NaBiuftfilier-Binsatz . . . . . . . . .. . ... 1
9913425 — Sechskantschraube M 6x10—8 G pho.ge. 1
Luftfilter am Gelriebegehéivse, oben
0043119 4 Dichtung . . . . . . . L o 1
00 43033 6 LuHtfilter, vollsténdig . . . . . . . . . . . ... 1
0043524  — Mikronic-Filter . . . . . . L0000 1
0043152 — Deckeldichtung . . . . . . . . . ... L. 1
00 43 156 — Gehéwsedichtung . . . . . . ... 0L L. 1
Luftleitung:
0043104 7 Schlauchklemme zur Muffe an Vergaserseite . . . 4
00431461 8 Muffe fur Luftleitungen an Vergaserseite R 2
0043163 9 Dichtung an Getriebegehéuseseite . . . . . . . 2
0043174 — Luftieitung links fir R50 . . . . . . . . . . .. 1
0043175 10 Luftleitung rechts for RS0 . . . . . . . . . . .. 1
00 43182 — Luftleitung links for RGO . . . . . . . . . . .. 1
0043183 10 Luftleitung rechts fOr R0 . . . . . . . .. . .. 1
Vergaser:
0039 038 — Flanschvergaser rechts, fir R50 . . . . . . . . . 1
0039039 — Fianschvergaser, links, fir R50 . . . . . . . . . 1
00 39 042 — Flanschvergaser, rechts, for R60 . . . . . . 1
00 3% 044 — Flanschvergaser, links, for R60 . . . . . . . . . 1
0039176 12 Klemmbigel . . . .. .. ... ... ..... 2
0039178 13 Bowdenzugstellschraube . . . . . . . . .. .. 2
0037182 14 Mutter . 0 0 0 L0 0oL oL, 2
0039184 15 Mutter . . 0 0 00000 2
004211 16 Gummihille fior Bowdenzug . . . . . .. . . . 2
0042149 17 Gummidichtring fir Deckelplatte . . . . . . . . 2
0042150 18 Dichtung fir Schwimmergehduse . . . . . . . . 2
0039181 19 Luftregulierschraube mit Madenschraube 2
0039193 — Federring . . . . . . . . .. .. .. ..., 4
0039183 20 Hilse for Ablaufeinrichtong . . . . . . . . 2

21



R 50.R 60

00 = Motor (Vergaser) Tafel 3

dild-
Bestell-Nr. e

Teil-Bezeichnung

Stick

0037185 21
0042146 22
0039124 25
0039199 26
0042130 27
0039135 28
0039152 29
0032196 30
003917 K}
0039211 —
0039112 32
0039217 33
00392120 34
0042126 35
0039198 36
0042134 37
0039187 38
0039288 39
0039 260 40
0037 144 4]
0039165 —
0039156 42
0039256 43
0032167 44
0032274 45
0039207 —
0039208 46
0039244 47

Kappe fir Ablaufeinrichtung . . . . . . . . . .
Dichtung fur Vergaserflansch . . . . . . . . ..
MNadeldise (1308) . . . . . . . . . .. ... ..
Abschlufischravbe . . . . . .. L0000 L
Dichtung . . . . . . . ..o
Leerloufdilse Nr. 35 . . . . . . . . ... ...
Schieberanschlagschraube . ., . ., ., ..

Schraube . . . . . . oo Lo oL
Feder . . . . . . . . . ...

Deckelplatte, links . . . . . . . .. . .. ...
Deckelplatte, rechts . . . . . . ., . . . .. ..
Deckelverschraubung . . . . . . .. ., . ..
Gasschieber . . . . . .. ..., PP
Dichtung . . . . . .. . ... ...
Abdeckschraube . . . . . . 0L 0L 0L
Dichtung . . . . . . . oo L0000
Schwimmer7g . . . . . . . . ... .. ...
Schwimmernadel . . . . . ... ...
Tupfer . . . . . ..o
Tupferfeder . . . . . . . . ... 0oL
Splint . . . . ...
Befestigungsschraube . . . . . . . . . .. ..
Schwimmergehdusedeckel . . . . . . . . ...
Schieberfeder . . . . . . . ..o
Disennadel . . . . . .. .. ... ... ...
Vergosergehause, links . . . . . . . .. .. ..
Vergasergehduse, vrechts . . . . . . . .., ..
Hawptdise Nr. 105 . . . . . . . . . . ., ...

R = = N R R OERE N R KMNNRNRNRNRNN= =R R RN R NDN

22




R &9 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3
Bestell-Nr. Brillf‘ Teil-Bezeichnung Stirck
Luftfilter im Motorgehduse:
0043136 1 Klemmfeder . . . . . . . ... ... ..., 1
9963493 2 Dichtring A48x55 . . . . . . . . . ... ... 1
0043140 3 NaBluftfilter-Eirsatz . . . . . . . . . . . . .. 1
9913425 — Sechskantschraube M 6 x10—8 G pho.ge. 1
Luftfiler am Geltriehegehduse, oben:
0439 4 Dichtung . . . . . . . ... ... ... ... 1
0043033 6 Luftfiter, volisténdig . . . . . . . . . ... .. 1
0043524 Mikronic-Filter . . . . . . ... 0oL L 1
0043152 — Deckeldichtung . . . . . . . . . . ... ... 1
0043156 — Gehéusedichtung . . . . . . .. ... 1
Luftleitung:
0043162 - Dichtring an der Vergaserseite . . . . . . . . . 2
0043165 b4 Dichtring an der Getriebegehduseseite . . . . . 2
0043166 — Anschlagring fiir Dichiring an der Vergaserseite . 2
0043168 — Zentrierblchse for Dichtring an der Vergaserseite . 2
0043178 Luftleitung, links . . . . . . . . . . . ... .. 2
0043179 10 Luftleitung, rechts . . . . . . . . . . .., ., .. 2
Vergaser:
0039034 Flanschvergaser, rechts , . . . . . . . . .. .. 1
00392035 — Flanschvergaser, links . . . . . . . .. ... .. 1
0039175 12 Klemmbigel . . . . . .. ... ... ..... 2
0039178 13 Bowdenzugstellschravke . . . . . . . . . . . . 1
0039182 14 Mutter . . . . L L L 2
0039184 15 Mutter . . . . . L Lo 2
004211 16 Gummihdlle . . . . ... 0000 2
0042149 17 Gummidichtring fir Deckelplatte . . . . . . . . 2
0042150 18 Dichtung fiir Schwimmergehéuse . . . . . . . . . 2
0039181 19 Luftregulierschraube mit Madenschraube . . . . 1
0039193 — Federring . . . . . . . . ... ... ... .. 4
0039183 20 Hilse fir Ablaufeinrichtung . . . . . . . . . .. 2
003%185 21 Kappe fur Ablaufeinrichtung . . . . . . . . . . 2
0042147 22 Dichtung fir Vergaserflansch . . . . ., . . . . . 2
0039123 25 Nodeldise (1208) . . . . . . . . . ., .. ... 2

2



R 69 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3
Bestell-Nr. B:rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0039197 26 Abschlufischraube . . . . . . . . . 0L L. 2
0042130 27 Dichteng . . . . . . . . . . ... ... 2
0039135 28 leerlaufdiise Nr. 35 . . . . . . . . . .. ... 2
0039152 29 Schieberanschlagschraube . . . . 0 . 0 . L L. 2
0039196 30 Schravbe . . . .. o0 Lo L 4
0039170 31 Feder . . . . . . . .. 2
0039218 — Deckelplatte, links . . . . . . . . ... ... 1
0039219 32 Deckeiplatte, rechts . . . . . . ., . .. ... 1
0039216 33 Deckelverschravbung . . . . . . . . . . . . . 2
0039117 34 Gasschieber . . . . . .00 0oL 2
0042126 35 Dichtung . . . . . . ..o 4
0039198 36 Abdeckschravbe . . . . . . . ..o 0L 2
0042134 37 Dichtung . . . . . . . . ... ... 2
0039187 38 Schwimmer (7 Gramm} . . . . . . . . . . . .. 2
0037288 39 Schwimmernadel . . . . . . ... L L. 2
00 39260 40 Tupfer . . . . . .o o 2
0037164 41 Tupferfeder . . . . . . .. .. ... 2
0039165 —_ Splint . . .o Lo 2
Q039159 42 Befestigungsschraube . . . . . . . . . . ... 4
0039256 43 Schwimmergehausedeckel . . . . . . . . . .. 2
0039168 44 Schieberfeder . . . . . . . . .. ... 2
0039272 45 Dosennadel . . . . . . . .. ... 2
0039213 — Vergasergehduse, links . . . . . . . . . . . .. 1
0039 212 46 VYergasergehduse, rechts . . . . . ., . .. .. 1
0039245 47 Hauptdise Nr. 135 . . . . . . . . . . o ... 2

24




10 = Getriebe

10



R50 . R&0 - R6&9 10 = Getriebe Tafel 4




R50.R60-R&9 10 = Getriebhe Tafel 4

Bestell-Nr. B“rd‘ Teil-Bezeichnung Stick

Getriehegehduse:
1006029 1 Getriebegehéuse mit Deckel . . . . . . .. .. 1
1012100 2 Stift zur Fixierung des Deckels . . . . . . . . . 2
9903214 3 Stiftschravbe M6x255n 4—595 cad. '(E) ..... 7
99 4] 365 4 Spannstift 4x é zur Luftfilter-Fixierung . . . . . . 1
1012031 5 Deckel zum Getriebegehduse . . . . . . . . .. 1
9931043 7 Scheibe 64 cad. . . . . . .. ... ... 7
9922053 g Sechskantmutter Mé6—6S cad. . . . . . . . .. 7
1006 280 °© Dichtung zwischen GetriebegehGuse und Deckel . 1
1006120 10 Abdichtring zur Fulschaltwelle . . . . . . . .. 1
1006132 11 Abdichtring zur Kickstarterwelle . . . . . . . . 1
1006146 12 Abdichtring zur Antriebswelle, vorn . . . . . . . 1
1006178 13 Abdichtring zur Antriebswelle, hinten ., . . . . . 1
1006154 14 Kontaktfeder . . . . . . . 1
1006158 15 Kontaktbolzen . . . . . . 1
1006162 16 Isolierbiichse . . . . . . . 1
1006166 17 isolierscheibe . . . . . . . 1
1006174 18 VerschluBstopfen . . . . . fir elekt. 1
1006170 19 Unterlegscheibe . . . . . . Leerlaufanzeige 1
9905660 20 Gewindestift M4x6x3—55 1
9921056 4l Sechskantmutter BM 6—55 . 1
99356135 22 Zohnscheibe J 64 . . . . ., 1
1066174 23 Kontakiniet . . . . . . . . 1
9912551 24 Sechskantschraube M 8 x75—8 G cad. | Getriebe- 1
9931065 25 Scheibe 84 cad. . . . . . .. .. befestigung 1
9922081 26 Sechskantmutter M 8—6 5 cad. . . . [om Motor 1

Fior R 50
9963242 27 Dichtring C14 x 20 Stahi-Asbest . . . . . . . . . 2
€007 104 28 VerschluBschravbe fir Oleinlaf3 und Clablaf} 2
0007 106 28 Verschlulschraube mit 0,1 mm gréBerem Gewinde 2
0007 108 28 VerschluBschraube M 16 x 1,5 (Ersatz fir Besteil-Nr.

0007 106, wenn das Gewinde ausgerissen) . . . . n.Bed.
99 6325% 27 Dichtring € 16 x 20 Stahl-Asbest

{fur VerschluBischraube Bestell-Nr. 0007108) . . . n.Bed.

Fir R &%
9963242 % Dichtring C 14 x 20 Stahl-Asbest . . . . . , . . . 2




R50-.-R&60-R 69 10 = Getriebe Tafel 4
Bestell-Nr. B:J':" Teil-Bezeichnung Stick
0007104 28 Verschluflschraube for Oleinla® . . . . . . . . . 1
0007 161 — ~Magnet’-Verschlufischraube fir Olablafl 1
0007106 28 Verschiuischraube mit 0,1 mm gréflerem Gewinde

fur Qleinlaf} . . . . . . . .. L. 1
0007 140 — ~Mognet’-Verschlufischraube mit 0,1 mm gréferem

Gewinde fijr Olablal . . . . . . . . . .. .. 1
0007108 28 VerschluBschraube M16x1,5 fiir OleinlaB (Ersatz

fur Bestell-Nr. 0007 106, wenn das Gewinde qus-

gerissen ist) . . . .. . ... L., 1
0007 162 — «Magnet”-VerschluBschraube M 16x1,5 fir Ulab-

lafb (Ersatz fir Bestell-Nr. 00 07 160, wenn das Ge-

winde ausgerissen ist) . . . .. ... L. L L. 1
9963259 27 Dichtring C 16 x 20 Stahl-Asbest {fir die Verschiuf}-

schrauben Bestell-Nr. 0007108 u. Nr. 0007 162) . . n.Bed

Antriebswelle:
1620005 29 Antriebswelle . . . . . ... .. ... .. 1
1020136 30 Scheibe zur Antriebswelle, vorne . . . . . . . . 1
1020140 31 Bichse zur Antriebswelle, vorne . . . . . . . . . 1
9981219 32 Rillenlager 6204 C3, vorne . . . . . . . .. .. 1
99 81 408 33 Rillenlager 6302 C3, hinten . . . . . . . . . .. 1
1020245 34 Antriebsrad . . . L 0L L 0L 0oL 1
1080154 35 Druckstick zum Antriebsred . . . . . . . . . .. 1
1020152 36 Druckfeder zum Stofidémpfer . . . . . . . . . . 1
1020160 37 Mitnehmer zum Kickstarter . . . . ., . . . . . . 1
1020148 38 Sicherungsring zur Antriehswelle-Mitnehmer , . . 1
1020210 39 Scheibe zu Antriebswelle, hinten {Dicke nach Bedarf) 1
1020164 40 Anlaufscheibe zur Antriebswelle, hinten . . . . . 1

Kupplungsbetiitigung:
1080176 41 Druckstange mit Filzring und Endstick . . . . . 1
1020132 42 Filzeing . . . . . . ... L. 1
1020104 43 Kugelkdfig mit 7 Kugeln . . . . . .. .. ... 1
1080150 44 Druckstick . . . . . . . . .. .. ... .. 1
1020108 45 Dichtring zum Druckstiick ., . . . . .. . ... 1
1080134 46 Druckscheibe . . . . . . . . ... ... 1
1080186 47 Kupplungshebe! . . . . . . . . ... .. .. 1
1020112 48 Bolzen zum Kupplungshebel . . . . . . . . .. 1

26




R50-R60-R69

10 = Getriebhe Tafel 4

Bestell-Nr,  Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
9245180 49 Splmt 3x28¢cad. . . . . . . ... ... 1
1020116 50 Nachstellschravke . . . . 0 0 0 0 0 0 0oL . 1
9921056 5] Sechskantmutter BM 6—5S cad. . . . . . . . . 1
1080122 52 Druckfeder . . . . . . . . . .. ... 1
Nebenwelle
1040027 53 Nebenwelle . . . . .. . . ... ... .... 1
1040108 54 Stirnrad zur Nebenwelle, vorn . . . . . . . . . 1
9951 480 55 Scheibenfeder 5x 6,5 zur Nebenwelle, vorn 1
9782410 56 Schraglager 3203 x zur Nebenwelle, vorn . . . . 1
9981214 33 Rillenlager 6203 C3 . . . . . . . . . . .. .. 1
Abtriebswelle:
1030027 57 Abtriebswelle mit Biichse und Sicherungsring . 1
1030262 58 Biichse fir 2. und 3. Gangrad . . . . . ., . . . 1
1030100 59 Sicherungsring . . . . . . ... L. 1
1006242 60 Olfangblech mit Rohr zum Kigellager vorn 1
9981219 32 Rillentager 6204 C3 zur Abtriebswelle hmten 1
9981 416 i Rillenlager 6303 C3 zur Abtriebswelle vorn . . . 1
9934090 61 Sicherungsring 16x1 . . . . . .. . . . . ... 1
1020102 62 Scheibe zum 4. Gangrad . . . . . . . .. . .. 1
1030151 63 Stirnrad zum 4, Gang . . . . . . .. . .. .. 1
1030148 64 Stirnrad zum 3. Gang . . . . . ... ... .. 1
1030144 65 Stirnrad zum 2. Gang . . . . .. . L. ... 1
1030243 66 Stirnrad zum 1. Gang . . . . . ... ... 1
1030259 67 Bichse zum 1. Gang . . . . . . . . .. . ... 1
1030 266 68 Biuchse zum 4. Gang . . . . . . . . .. .. .. 1
1030140 69 Klavenscheibe . . . . . . . . .. ... 2
1040104 70 Anlaufscheibe zum 1. und 4. Gangrad . . . . . 2
1030104 71 Anlaufscheibe zum 2. Gangrad . . . . . . . . . ]
1030108 72 Sicherungsring zum 2. Gangrad . . . . . . . . . i
1030112 73 Anlavfscheibe zum 1. Gangrad . . . . . . . . . 1
103016 74 Pafischeibe z. Abtriebswelle hinten {Dicke n. Ded)) 1
1030296 75 Mitnehmerflansch an Abtriebswelle, hinten . . . 1
99 51 461 76 Scheibenfeder 4x6,5 . . . . . . . . ... .. 1
1030168 77 Federscheitbe . . . . . . . . .. . . ... .. 1
1030120 78 Rundmutter . . . . . . . . .00 1

27



R50.R60-R69

10 = Getriebe Tafel 4

Bestell-Nr,  Bild- Teil-Bezeichnung Stisck

Tachometerantrieb:
1030164 79 Schraubenrad . . . . . L 0L 1
1030176 80 Bochse . . . . . . . ... .. 1
1030124 81 Sechskantschravbe . . . . . . . . .. .. .. 1

Kickstarter:
1056120 82 Kickstarterhebel . . . . . . . . . . . ... .. 1
1056124 83 Keilschraube . . . . . . . . . . . ... ... 1
9931065 25 Scheibe 84 cad. . . . . . .. . ... 1
9922081 26 Sechskantmutter M8-—£Scad. . . . . . . . . .. 1
1056274 84 Kickstartersegment mit Eingriffschaltung . . . . . 1
1056104 B85 Zahnrad zum Kickstarter auf Antriebswelle 1
10561146 86 Druckfeder zum Zahnrad . . . . . . . . . .. 1
1056112 87 Kickstarterfeder zum Segment . . . . . . . . | 1
1056108 88  Zwischenrad zur Achse . . . . . . . . . . .. 1
99 34080 g9 Sicherungsring 15x1 zur Achse - Zwischenrad 1

Schaltung:
1066244 90 FuBschalthebel . . . . . . . . . .. ..., .. 1
1066102 ?1 Keilschraube . . . . . . .. for FuBlschalthebel 1
9931043 7 Scheibe 6,4 cad. . . . . . . an FuBischaltwelle- 1
9922053 8 Sechskantmutier M 6—6 5 cad. | Ankerhebel i
1066178 92 Gummimuffe zum Fufischalthebel . . . . . . . . 1
1066116 93 Ausgleichscheibe zum Getriebegeh&use

und FuB3scholthebel (Dicke nach Bedarf) . . . . 1
1066248 94 Ankerhebel mit FuB3schaltwelle, Anschlagzapfen,

Abstandsbichse und Anker . . . . . . . . .. 1
1066274 95 Zahnsegment mit Raste . . . . . . . . ... .. 1
1066248 96 Kurvenschaltscheibe mit Zahnrad . . . . . . . . 1
1035138 97 Abstandsbiichse . . . . . . . . ... ... .. 1
1066150 98 Rickholfeder . . . . . . . . . . . ... ... 1
1066134 99 Scheibe . . . . .. .00 1
1066144 100 Stehlfederring . . . . . . .. .. ... ... ]
1066142 101 Rastenhalter . . . . . . . . . . . .. ... .. 1
1066256 102 Sperrklinke . . . . . . ... 1
1066130 103 Druckfeder zur Sperrklinke . . . . . . . . . . 1
9934060 104 Sicherungsring 12x1 zum Getriebegehtiuse —

Bolzen — Kurvenschalischeibe . . . . . . . . . 1

28




R 50-R 60 - R 69 10 = Getriebe Tafet 4
Bestell-Np, ~ Bild- Teil-Bezeichnung Stick
9934120 105 Sicherungsring 18x 1,2 zum Rasten-Segment . . . 1
9934071 106  Sicherungsring 14 x1 zur FuBschaltwelle hinten

(Ankerhebel) . . . . . . . . ..., .. ... 1

1066278 107 Anschlogschraube, unten |, | . fir Anschlag 1
1066 286 108 Ausgleichscheibe (Dicke n. Bedqrf) schrauben 1
1064282 109  Anschlagschravbe, oben . . . . . 1
1066154 110 Ausgleichscheibe (Dicke n. Bedarf) | &M Cetriebe: ]
1066290 111 Sicherungsblech . . . . . . . gehdiuse |
1066166 12 Schaltgabel fir 1. u. 2. Gang 1
1066206 113 Schaltgabel fir 3. u. 4. Gang 1
1066162 114 Biichse zum Schalthebel fUr Schalthebel 2
1066170 115 Halteblech . . . . . . . ... am Getriebe- 1
1066186 116 Scheibe zur Zylinderschraube gehduse, oben 2
9919740 117 Zylinderschraube mit Innensechs-

kant M 8x 45—8 G pho.ge.

29



20

Vorderradschwinggabel
Vorderradbremse

Rader

Lenker

Bowdenzige

20



R50-R60 - R&9 20 = Vorderradschwinggabel  Tofel 5
Vorderradbremse, Lenker, Réider, Bowdenziige

1081102105 10 103 102 19 ¥
{ i
& s j
BCB0Y; m




R50 . R&0

R0 RE g _ Vordewedsehwingaobol Vordorad:  tate 5
Bestell-Nr. B,L‘rd‘ Teil-Bezeichnung Stick
Vorderradschwinggabel:
2000020 — Vorderradschwinggabel, kompl.,, f. Solo-Maschine 1
2000024 — Vorderradschwinggabel, kompl,,
fir Seitenwogen-Maschine . . . . . . .. L L. 1
2000362 1 Schwinggabelholme . . . . . . . .. L. 1
2000368 2 Vorderradschwinge . . . . . . . . . . .. .. 1
Steckachsklemmung am Gabelstock, links:
2000293 3 Klemmschraube . . . . . . . . . ... ... 1
9936205 4 Zahnscheibe J 84 pho. . . . . . . . .. L. 1
9922094 5 Sechskantmutter M 8x1—6S phoge. . . . . . . 1
Schwinge-Lagerung am Gabelholm unten:
2000320 6 Bolzen . . . . . .. ... 1
2000322 7 Abdeckscheibe . . . . . . . . ... Lo 2
9985005 8 Kegellager 30203 . . . . . . . .. ... ... 2
2000324 9 Druckhiifse . . . . . . . . .. ... 2
2000330 10 Dichtring . . . . . . . . . ..o 2
2000326 n Pascheibe . . . . . . . . . ... 2
2000328 12 Hutmutter . . . . . . . . . . . ... 1
2000334 13 Verschlufipfropfen, links und rechts . . . . . . . 2
Gabelfederung (links und rechts):
2054016 — Federbein, kompl., fir Solo-Maschine . . . . . . 2
2054020 — Federbein, kompl,, fir Seitenwagen-Maschine 2
2054 200 14 Federbein, unten . . . . . . . . . . . .. ... 2
2002132 15 Verkleidung, unten . . . . . . . . . . . ... 2
2002126 16 Verkleidung, oben . . . . . . .. ... 2
2054206 17 Federbein, cben . . . . . . .. . oL 2
2054528 18 Anschlagring . . . . . . .. oo Lo 4
2054234 — Silentblock . . . . . . . . .. .o 4
2054232 19 StoRdémpfer, kempl. . . . . ..o 2
2054008 20 Tragfeder 6 b fir Solo-Maschine . . . . . . . . 2
2054 009 — Tragfeder 63 (0 fir Setterwagen-Maschine 2
2054236 21 Stofldémpferschutzhille . . . . . . . . . . .. 2
Federbein an der vorderen Schwinge, unten,
vnd Gabelholme, oben:
9214345 22 Sechskantschraube M10x 1 x 42—10 K vern. 4

3




R0 0 20= ke ken, Rodar, Bowdonzoge  T0felS
Bestell-Nr. i':rd Teil-Bezeichnung Stack
2000345 23 Unterlegscheibe . . . . . . . . . . .. .. .. 4
9922121 24 Sechskantmutter M10x1—6S phoge. . . . . . . 4

Scheinwerferhalterung an Gabelholme,

links und rechfs:
2000305 — Scheinwerferhalter, links . . . . . . . . . ... 1
2000313 25 Scheinwerferhalter, rechts . . . . . . . . . . .. 1
2000336 26 Unterlegplatte . . . . . . . .. .. ... ... 2
2000338 — Zwischenplatte . . . . . . ... Lo L. 2
2000318 27 Sechskantschravbe . . . . . . . . ... .. .. 4
236135 28 Zohnscheibe J 64pho. . . . . . .. .. 4
2000340 — Abstandsringe . . . ... ..o 4
2000347 — Befestigungsbleche, cben . . . . . . . . ., .. 2

Druckplatte und Widerstandsblech

an der Gabelfihrung, unten:
2000231 29 Druckplatte . . . . . .. ... .0 1
2000221 30 Widerstandsblech . . . . . . .. ... 1
2000235 31 Dampfungsscheibe fir Widerstandshlech . . 2
2000196 - Kupfer-Rohrniet . . . . . . . . ... ... .. 3
2000295 32 Bolzen . . . .. . .. ... 1
9932091 33 Federscheibe B8 . . . . . . . . . .. .. ... i
9922082 34 Sechskantmutter M 8—6S phoge. . . . . . . . . 1
2000255 35 Hakleschravbe . . . . . . . .. . .. ... .. 1
9931850 36  Scheibe 16 pho.ge. . . . . . . .o 1
2000257 37 Gummiring . . . - .. . . 2
9931 066 38 Scheibe 84 phoge. . . . . . ... ... ... 1
9932091 33 Federscheibe B8 . . . . . . . . . . . ... .. 1
9922082 34 Sechskantmutter M 8—65S phoge. . . . . . . . . 1

Obere Gabelfihrung und Steverkopflagerung:
2000126 39 Obere Gabelfihrung . . . . . . . . . .. 0. 1
2000335 23 Unterlegscheibe . . . . . . . . .. .. ... 2
2000343 40 Gabelschraube . . . . . . 000 L 2?
2000188 41 Laufring mit Innenschulter . . . . . . . . . .. 2
2000190 42 Laufring mit Auflenschufter . . . . . . . . . 2
9986255 — Kugel 55mm ¢ I . . . . . . . . .. . .. 48
2000193 43 Kugelhalter . . . . . 0 . .. o oL 1
2000184 44 Schutzkappe . . . . . L L L0 1

32




R 50 -R60
R 69

20 = Vorderradschwinggabel,Vorderrad-

bremse, Lenker, Rader, Bowdenziige

Tafel 5

Bestell-Nr. B:J'f" Teil-Bezeichnung Stirck
20600182 45 Untere Mutter . . . . . . . . . . .. .. ... 1
2000297 46 Paflscheibe . . . . . . . . ... 1
2000101 47 Obere Mutter . . . . . . . . . . . ... ... 1
2000 245 48 Sicherungsscheibe . . . . . ... L L L, 1
2000297 49 Gummipfropfen . . . . . . ... L. 2
2000114 50 Sicherungskappe mit Federsicherung . . . . . . . 1
2000046 51 Knebelschraube zum Steverungsdémpfer . . . . . 1
2000118 52 Druckfeder . . . . . . . . .. ... .. ... 2
99245095 53 Splint 2x 15 St. zur Knebelschraube, unten . . . . 1
Vorderradbremse:
2060214 54 Vorderrad-Bremshalter . . . . . . . . . . .. 1
2060167 55 Einstellbolzen . . . . . . . .. L. 1
1080108 56 Scheibe . . . . ... L. 1
9921 605 57 Sechskantmutter M8x1—6S cad. . . . . . . . . 1
2060226 58 Steckachse . . . . . . .. .. ... 1
9931089 29 Scheibe 15 cad. . . . . . . .. ... ... 1
9922155 4 Sechskantmutter M14x1,5—6S5 verchr. . . . . . 1
2060174 61 Reduzierbiichse . . . . . . . . . . ... ... 1
2060202 62 Bremsbacken . . . . . . .. .. ... 2
20060230 43 Bremsbelag, wahlweise Bestell-Nr. 20 60 231 2
2000196 — Kupfer-Rohrntet . . . . . . . . . . .., . .. 18
Bremsbacken- und Bremshebel-Betétigung:
2060237 — Bremsbackenfeder, vorn . . . . . ., . . . .. 1
2060239 é4 Bremsbackenfeder, hinten . . . . . . . . . .. 1
2060277 65 Zugfeder . . . . . . ... 1
2060249 b6 Scheibe . . . . ..o 4
9945110 67 Splint 2x20 . . . . .. ... ... 2
2060259 68 Scheibe . . . . .. Lo 2
2060206 &9 Bremsschlissel, vorn . . . . . . .. .. .. .. 1
2060207 70 Bremsschlissel, hinten . . . . . . . . . . .. 1
2060210 71 Hebel . . . . . .. . . ... .. ....... 2
9912266 72 Sechskantschraube M éx28—8 G pho.ge. 2
9932071 73 Federscheibe B& . . . . . . . . . .. ... .. 2
9922053 74 Sechskantmutter M 6—6S phoge. . . . . . . . . 2

(%]
w



Reo N0 20= e nker, Ridar, Bowdonssgs  Tafel s
Bestell-Nr. B{Ll:i' Teil-Bezeichnung Stijck
Anschlufiteile fir Handbrems-Bowdenzug
am Bremshebel:
2060182 75 Gelenkbolzen {am Bremshebel oben und unten) . 2
2060178 76 Sechskantmutter . . . . . . . . ... L. 1
Lenker:
2072032 77 Lenker fur Solo-Maschine . . . . . . . . . . .. 1
2072033 77 Lenker for Seitenwagen-Maschine . . . . . . . . 1
2072306 78 Usenschraube . . . . . .. ... 2
2072288 79 Klemmschraube . . . . . . . . . ..o . 2
9936205 80 Federnde Zahnscheibe J 84 cod. . . . . . . . . 2
9922093 57 Sechskantmutter M 8x1—6S cad. . . . . . . . . 2
9933102 8] Federring A10 . . . . . . . . . . . ... ... 2
9922121 24 Sechskantmutter M 10x1—6 5 pho.ge. . . . . . . 2
2072197 82 Lenkergriff, links (Festgriff) . . . . . . . . . . . 1
2072160 — Lenkergriff, rechts . . . . . .. ... .. ... 1
2072352 83  Gas-Drehgriff (2z0gig) komp!. . . . . . .. ... 1
2072380 84 Gehéuse mit Klemmschravbe . . . . . . . . . 1
2072253 85 Bremshebel mit Bichse . . . . . . . . . . . .. 1
07217 86 Hebelschraube . . . . . . . . . .. . ... .. 1
9936135 28 Zohnscheibe J 64 . . . . . . . ..o oL 1
9922053 87 Sechskantmutter M 6 cad. . . . . . . . . . .. 1
2072221 88 Bowdenzug-Verstellung, kompl. . . . . . . .. 1
9988505 8% Lotnippel-Aufnohme A . . . . L 0 L L 1
9988530 90 Létnippel B 2,3 . . . . . ..o 1
2072261 N Anlaufscheibe zwischen Geh&use und Drehgriff . 1
2072384 92 Nocken, kompl. . . . . . . . . . . ... ... 1
2072382 93 Deckel . . . . . . . . ... ... .. . 1
20727259 94 Linsensenkschraube fir Deckel . . . . . . . . 1
99 88 550 — Latnippel C fir Gasbowdenzug-Anschluf 2
2072223 95 Keil zur Klemmverbindung . . . . . . . . .. 1
2072295 — Rickblickspiegel . . . . . . . . . . .. ... 1
9038106 — Glas fir Rickblickspiegel . . . . . . . . . . .. 1
Fir hochgezogenen Lenker:
2072034 - Lenker hochgezogen . . . . . . . . . . .. .. 1
2072322 — Kupplungszug . . . . . . . . . . . . . .. 1
2072346 — Handbremszug . . . . . . . . .. .o . 1

34




187° - e
Bestell-Nr.  *" Teil-Bezeichnung Stick
2072354 — Goszug . . . .. Lo e e e e 1
2072368 — Ziindungszug . . . .. oL oL Lo L. 1

Kupplungshebel fiir R 50:
2072210 - Kupplungshebel mit Keil 1
2072217 86 Hebelschravbe . . . ., . . . . . .. ... .. 1
9936135 28 Zahnscheibe J 64 . . . . . . ... L. 1
9922053 87 Sechskantmutter M6 cad. . . . . . . . . . . .. 1
2072220 88 Bowdenzug-Verstellung, kom=l. . . . . . . . 1
9988505 89 Lotnippel-Aufrnahme A . . . . . . . ... 1
9988530 20 Lotnippel B2,3 . . . . . . Lo oo oL }
2072223 95 Keil zur Klemmverbindung am Lenkrohr . . = . 1
2072127 26 Gelenkstock . . . . . ..o 0oL L }
2072219 97 Klemmschraube for Gelenkstiock . . . . . . . . 1
2072213 98 Kupplungshebe! mit Bichse . . . . . . . . . 1

Kupplungshebel mit ZUndhebel fir R 69:
2072314 — Kupplungshebel mit Zindhebel, kompl. . . . . . ]
2072329 -— Gelenkstick mit Klemmschraube . . . . . . . . 1
2072213 — Hebel mit Bichse . . . . . . . . ... .. ... 1
2072217 — Hebelschraube . . . . . . . Fir Hebel am 1
99236135 em Zahnscheibe 1 6,4 . . . . . . N 1
9922053 —  Sechskantmutter M 6 cad. Gelenkstick ]
207222 — Bowdenzug-Verstellung, kompl. | Anschlufiteile 1
9988505 — Latnippel-Aufnahme A fir Kupplungs- 1
9988530 — Lotnippel B 23 . . . . . .. bowdenzug 1
207247 — Gehduse, kompl. . . . . 1
2072362 — Hebel, kompl. . . . . . ‘ 1
2072473 — Linsenschravbe . . . . ¢ fir Zindverstellung 1
2072477 — Scheibe . . . . . . .. 1
2072475 — Druckfeder . . . . .. 1
99 88550 — Latnippel C f. Zindverstellungsbowdenzug-Anschl. 1
2072223 — Keil, lose, zur Klemmverbindung . . . . . . . . 1

o . . R 50: 556241

Réder bis Maschine Nr, R 69: 652304
4038036 — Rad mit Lager 3x 18" fir Solo-Maschine . . . . . 2
4038037 — Vorderrad 3 x 18" mit Lager {. Seitenwagen-Masch. 1
4038038 — Hinterrad 4 x 18" mit Lager f. Seitenwagen-Masch. ]

35



Ra0 o0 20= o ankor, Ridor, Bowdanzoge  Tofel S
Bestell-Nr. Bri:f' Teil-Bezeichnung Stiick
4038210 — Alu-Felge 2,15 B x 18" fir Solo-Maschine
wahlweise Best-Nr. 4038217 . . . . . . . . .. 2
4038216 - Stahl-Felge 2,15 Bx 18", verchr.,
for Seitenwagen-Maschine, Vorderrad . . . . . . 1
4038218 — Stahl-Felge 2,75 C x 18", verchr.,
fir Seitenwaogen-Maschine, Hinterrad . . . . . . 1
4038204 — Speiche fiir Solo-Maschine (Vorder- und Hinterrad) 80
fur Seitenwagen-Maschine (Vorderrad) . . . . . 40
4038 206 — Speiche fir Seitenwagen-Maschine (Hinterrad) . . 40
4038173 — Unterlegplatte fir Speiche . . . . . . . . . .. 80
9930065 — Nippel M 3,5 Ms,, verchr,, fir Speiche . . . . . . 80
2030015 100 Rednabe . . .. . ... ... 2
9985010 101 Kegellager 30204 . . . . . . . . ... .... 4
4038225 102 Abstandsrohr . . . . . . ... ... 2
4038 229 103 Abstandshiilse . . . ... ... ........ 2
4038231 104 Abstandsring . . . . . . ... ... ... .. 2
4038241 105 Druckhiilse, rechts . . . . . .. .. .. .... 2
4038242 106 Druckhilse, links . . . . . . . . . ... .. .. 2
4038259 107 Filzring . . . . . . . . . ... ... . 4
4038255 108  Filzringkapsel . . . . . . . .. .. ... ... 4
4038267 109  Abdeckschelbe . . . . . . . .. ... .. .. 4
4038271 M0 VerschluBischraube . . . . . . . . .. .. .. 2
4038263 m Federring . . . . . .. .. ... ... .. 2
4038275 112 Radkappe . . . . . . . ... ..., .. 2
Rédder ab Masch. Nr. R50: 556 242, R 60 ab 1. Masch.
R 69: 652305
4038035 e Rad mit Lager 3 x 18" fir Solo-Maschine . . . . . 2
4038039 — Vorderrad 3x 18" m. Lager f. Seitenwagen-Masch. 1
40 38040 — Hinterrad 4x18" m. Lager f. Seitenwagen-Masch, 1
4038212 — Alu-Felge 2,15 B x 18" fir Solo-Maschine . . . . . 2
4038217 —_— Stahl-Felge 2,15 Bx 18", verchr.,
fir Seitenwagen-Maschine, Vorderrad . . . . . 1
4038220 — Stahl-Felge 2,75 Cx 18", verchr.,
fir Seitenwagen-Maschine, Hinterrod . . . . . . 1
40381 — Speiche fir Solo-Maschine (Vorder- v, Hinterrad) . 80
fir Seitenwagen-Maschine (Vorderrad) . . . . . 40

36




R50-R60
R 69

20 = Vorderradschwinggobel,Vorderrad- Tafel 5

bremse, Lenker, Rider, Bowdenziige

Bestell-Nr. 3¢ Teil-Bezeichnung Stick
4028207 — Speiche fir Seitenwagen-Maschine {Hinterrad) . . 40
4038173 — Unterlegplatte fir Speiche . . . . . . . . . .. 80
9930065 -— Nippel M 3,5 MS., verchr., fiir Speiche . . . . . . 80
2030017 100 Radnabe mit Speichentrommel und Mitnehmer . | 2
9985010 101 Kegellager 30204 . . . . . . . . ... .... 4
4038225 102 Abstandsrohr . . . . . ... L. 2
4038229 103 Abstandshislse . . . . . . . . .. .. ... 2
4038231 104  Abstandsring . . . . .. ... L. 2
40138 341 105 Druckhilse, rechts . . . . . . . . . .. .. .. 2
4038242 106 Druckhitlse, links . . . . . . . . . .. ... .. 2
403825¢ 107 Filzring . . . . . ... ..o 4
4038255 108 Filzringkapsel . . . . . . . . ... ... ... 4
4038257 109 Abdeckschetbe . . . . . . . . .. ... .. .. 4
4038271 110 Verschlufischraube . . . . . . . . . Lo, 2
4038263 1M1 Federring . . . . . . . . . ... .. L. 2
4038275 112 Radkappe . . . . . . . . ... ... 2
Zur Rader-Auswuchtung nach Bedarf:
4038296 — Ausgleichsgewicht (15 Gramm) wahlweise —
4038297 — Ausgleichsgewicht (10 Grammj —
Bowdenziige:

207230 — Kupplungs-Bowdenzug . . . . . . . . ... ..
9988215  —~  Seil A 2 {x1350) } o Solo-Maschine 5
9988275 — Seilhiille B 3 (x 1075) .;'g £
9988215 — Seil A 2 (x1395 . ) . 25
9988275 —  Seilhille B3 (x 1)120) } for Seitenwagen-Maschine | 3
2072420 — Endstick . . . . ... ... ... ... ... 1
9988330 -— Hiolse C3 . . . . . . . . ... ... .. .. i
99 88 505 — Nippel-Aufnahme A . . . . . . . . .. . ... 2
9988 530 — Nippel B23 . . . . . . .. .. .. ... ... 2
2072344 — Handbrems-Bowdenzug fir Solo-Maschine . . . . 1
2072345 — Handbrems-Bowdenzug fir Seitenwagen-Maschine 1
9988215 — Seil A 2 {x1240) . ® 3
9988275 - Seilhille B3 (x 970) } Fr Solo-Maschine E%
9988215 o Seil A 2 {x1265) . } fiir Seitenwagen-Maschine ‘_Z?'-‘;
9988275 — Seilhille B3 (x 990} =2
2072 440 — Gewindenippel . . . . .. .. ... L. 1

W
~



R50-R&60
R 69

20 = Vorderradschwinggabel, Varderrad- Tafel 5

bremse, Lenker, Rdder, Bowdenziige

Bestell-Nr. Br\illrd’ Teif-Bezeichnung Stuck
2072444 — Fohrungshilse . . . . . . . . . . . .. ... 1
2072142 — Gummimuffe . . . . . ... oL 1
9988330 — Holse C3 . . . . . . . . .. ... .. ... 2
9988 505 — Nippel-Aufnahme A . . . . . . . . ... ... 1
99 88530 — Nippet B23 . . . . . . ... . ... ..... 1
2072139 — Bowdennippel . . . . . . .. ... .. L L. 1
2072359 — Gas-Bowdenzug . . . . . . ..o 2
9988205 — Seil A 1,6 (x997) fir Solo-Maschine und

A 1,6 (x1023) fir Seitenwagen-Maschine,

nur lavfende Meter lieferbar . . . . . . . . .. —
9988330 — Hilse C3 . . . . . . o . o oo 4
9988 550 — Nippel-Aufnahme C . . . . . . . . . . . . .. 4

Zindungshowdenzug nur fir R 69:
2072348 — Zindungsbowdenzeg . . . . .. ... L L 1
9988205 — Seil A 1,6 (x775) fir Solomaschine und

A 1,6 (x B0 fur Seitenwogen-Maschine,

nur lavfende Meter lieferbar . . . . . . . ., . —
9988 330 — Hilse €3 . . . . . . .. .o ... ... 2
9988550 — Nippel-Aufnahme C . . . . . . . . ... ... 2
8004144 — Stellschraube mit Mutter . . . . . . . . . . .. 1

38




30

Hinterradantrieb

Hinterradbremse

30



R50-R&0D-R 69 30 = Hinterradantrieb Tafel 6
Hinterradbremse




R 50.R&0

R 69 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6
Bestell-Nr, F‘:J'i' Teil-Bezeichnung Stivck
Hinterradantrieb mit Schwinge:
3004030 — Hinterradantrieb 35 :11 Zéhne fir Solo-Maschine . 1
R 50 bis Maschine Nr. 555 005
R 69 bis Maschine Nr. 652 304
3004031 — R 50 ab Maschine Nr. 555 006
R 69 ab Maschine Nr. 652 305
3004035 — Hinterradantrieb 32:11 Zéhne f. Solo-Maschine R 40 1
3004032 — Hinterradantrieb 34:8 Zéhne f. Seitenwag.-Masch. 1
R 50 bis Maschine Nr. 555005
R 69 bis Maschine Nr. 652 304
3004033 — R50 ab Maschine Nr. 555 006
R 69 ab Maschine Nr. 652305
3004034 — Hinterradantrieb 26:6 Zéhne f. Seitenwag.-Masch. 1
R 50 ab Maschine Nr. 555 006
R 69 ab Maschine Nr. 652305
3004029 — Hinterradantrieb 27.7 Zahne
for Seitenwagen-Maschine R0 . . . ., . . . . . 1
3004 304 ] Kardangehéuse mit Stiftschravben . . . . . . . . 1
R 50 bis Maschine Nr, 555005
R 69 bis Maschine Nr. 652 304
3004305 1 R50 ab Maschine Nr. 555 006
R 69 ub Maschine Nr. 652 305
R 60
3004315 — Auflenring fir Nadellager im Kardangehéiuse . . 1
R 50 bis Maschine Nr. 555005
R 62 bis Maschine Nr. 652 304
3004317 2 Gewindebichse fir Kardangehéivse . . . . . . . 1
9903 503 3 Stiftschraube MB8x1x155n—5S pho.ge. (E)
zur Deckelbefestigung . . . . . . . ... ... &
9903530 4 Stiftschravbe M 8 x 1 x 28 Sn-—pho.ge. (E}
zur Schwinghebelbefestigung . . . . . . . . .. 4
3004309 5 Deckel mit Lagerbolzen zum Kardangehéause . . . 1
R 50 bis Maschine Nr. 555005
R &% bis Maschine Nr. 652 304
3004 310 5 R50 ab Maschine Nr. 555 006

R 6% ab Maschine Nr. 652 305
R 60

39



R 69

R50 . R60 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse

Tafel 6

Bestell-Nr,

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stick

3004319

3004320

3010170

3010171

3010183

3038240

3010174

3010175

3010181

3010185

99 3209
9921 606

3038244

Dichtring zwischen Kardangehduse und Deckel . .
R 50 bis Maschine Nr. 555005

R 69 bis Maschine Nr. 652 304

R50 ab Maschine Nr. 555 004

R 69 ab Maschine Nr. 652305

R 60

Satz Tellerrad mit Ritzel 35:11 Zéthne f. Solo-Masch.
R 50 bis Maschine Nr. 555005

R 69 bis Maschine Nr. 652 304

R 50 ab Maschine Nr. 555 006

R &9 ab Maschine Nr. 652305

Satz Tellerrad mit Ritzel 32:11 Zéhne

for Solo-Maschine R&Q . . . . . .. ... ...
Innenring fir Ritzel fir Solo-Maschine , ., . . ., .
R 50 bis Maschine Nr. 555 005

R 69 bis Maschine Nr. 652 304

Satz Tellerrad mit Ritzel 34:8 Zahne

fir Seitenwagen-Maschine . . . . . . . .. ..
R50 bis Maschine MNr, 555005

R 69 bis Maschine Nr. 652 304

R 50 ab Maschine Nr. 555 006

R 69 ab Maschine Nr, 652305

Satz Tellerrad mit Ritzel 26:6 Zahne

fir Seitenwagen-Maschine . . . . . . . . . ..
R 50 ab Maschine Nr. 555 006

R49 ab Maschine Nr, 652 305

Saiz Tellerrad mit Ritzel 27:7 Zahne

fir Seitenwagen-Maschine R&60 . . . . . . . .
Innenring fir Nodellager zum Ritzel . . . . . .
R 50 bis Maschine Nr. 555005

R 69 bis Maschine Nr, 652 304

Federscheibe B8 zum Deckel am Kardangeh&use
Sechskantmutter M8x1—6S5 pho.ge. zum Deckel

Ritzellugerung im Kardangehtiuse:

Lagernadel R50 bis Maschine Nr. 555 005,
R 69 bis Maschine Nr. 652304 . . . . . . .. ..

28

40




R50 - R60

R 69 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel &
Bestell-Nr. Bri::i' Teil-Bezeichnung Stick
3038245 10 JNA-Nadellager R 50 ab Maschine Nr. 555 004,

R &9 ab Maschine Nr, 652305 . . . . . . . . .. 1
3038198 n Paflscheibe . . . . . . 0 0000000 1
9982467 12 Schréglager 3304x . . . . . . .. .. ... L. 1
3038248 13 Ausgleichscheibe . . . . . . . ... L. 1
3038252 14 Gewindering . . . . . .. .. L. 1
3038256 15 Dichtring . . . . . . . . . . ... ... 1
3038260 16 Kupplungsnabe . . . . . . . .. 000 1
3038264 17 Sicherungsblech zur Kupplungsnabe om Ritzel 1
9921630 18 Sechskantmutter M14x1,5—65 pho.ge. 1

Tellerradlagerung im Kardangehduse:
3004334 19 Abstandshijlse . . . . . . . .. .00 L. 1
3004336 20 Abdichtring . . . . . ..o L0, 1
3004338 21 INA-Nadellager . . . . . . . . ., L. 1
3004 340 22 Druckring . . . . . . . . .. oL 1
9981760 23 Rillenlager 160713 . . . . . . . . . . . ... .. 1
3004344 24 Pafischeibe {Dicke nach Bedarf) . . . . . ., . . . 1
3004342 25 Dichtring . . . . . . . . . . ... ... ... 1

Oleinfillung und TlablaB im Kardangehduse:
9963242 26 Dichtring C 14 x 20 Stahl-Asbest . . . . . . . . . 2
9963259 26 Dichtring C 16 x 20 Stahl-Asbest

(fur Best.-Nr. 0007 108) (fiir R 69 nur 1 Stiick) . . .n.Bed.
0007104 27 Verschluflschraube

{(for R69 nur 1 Stick fiir Oleinfillung) . . . . . . 2
0007 106 27 VerschluBlschraube mit 0,1 mm gréflerem Gewinde

(for R 69 nur 1 Stiick for Oleinfillung) . . . . . . n.Bed.
0007 108 27 Verschlufischraube mit Gewinde M 16x1,5

(Ersatz fir Bestell-Nr. 00 07 106, wenn das Gewinde

ausgerissen ist) (for Ré9 nur 1 S5tick fior Oleinfiillg.) n.Bed.
000718) - VerschluBschraube mit Magnet fir Olablaf}

fnurfirR69) . . . . . . . .. ... ... 1
0007160 — Verschlufischraube mit Magnet fir Olablaf3

mit 0,1 mm gréfierem Gewinde [fir R6%} . . . . . 1
0007162 — Verschiufischraube mit Magnet fir Olablaf3

mit Gewinde M 16x 1,5 (wenn das Gewinde

ausgerissen ist) (nur fur R69) . . . . . .. . .. 1




: 22 *R60 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6
Besteil-Nr. B;::' Teil-Bezeichnung Stock

Bremse zum Hinterrad:
3060216 28 Bremsschliissel mit Scheibe . . . . . . . . . .. 1
3060107 29 Scheibe zum Bremsschlussel . . . . . . . . . .. 1
3060206 30 Bremshebel fir Solo-Maschine . . . . . ., . 1
3060207 Bremshebel mit Gewindeauge f. Seitenwg.-Masch, 1
3060206 — Bremshehel fur Seitenwagen-Maschine . . . . . 1
9936225 KH Zahnscheibe 1 10,5 pho. fiir Bremshebel . . . . . 1
9921617 32 Sechskantmutter M10x 1—6 S pho.ge. f. Bremsheb. 1
3060244 a3 Obere Bremshacken, hinten, mit Bremshelag . . . 1
2060230 34 Bremsbelag fir oberen und unteren Bremsbacken . 2
2000196 35 Kupfer-Rohrniet fir oberen u. unt. Bremsbacken 18
30460248 34 Untere Bremsbacken, hinten, mit Bremsbelag 1
2060237 37 Bremsbockenfeder . . . . . . . . ..o . 2

Kardanwelle mit Kreuzgelenk:
3038032 38 Kardanwelle mit Krevzgelenk . . . . . . . . . 1
3038220 39 Federring filr Kardanwelle am Getriebe . . . . . 4
9919725 40 Zylinderschraube mit Innensechskant

M8x1x15—8G phoge. . . . . . . .. . ... 4
3038224 41 Gummimanschette z. Abdeckung d. Krevzgelenkes 1
3038228 42 Spannschelle fiic Gummimanschette, hinten . . . . 1
3038232 43 Spannschelle fir Gummimanschette, vorn . }
3038237 44 Kupplungsglocke . . . . . . . .. . . ... 1
9931 681 45 Scheibe 15 St. pho.ge. fir Kupplungsglocke . . . i
0921630 18 Sechskantmutter M 14 x 1,56 S pho.ge. fir

Kupplungsglocke . . . . . . . . . ... ... 1

Hinterradschwinge mit Lagerung:
3054260 46 Hinterradschwinge mit Schwingarm, Lagerbichse

und Zentralrohr . . . . . ... o0 1

. 3054148 47 Abdeckscheibe . . . . . . o000 0oL 1

9985005 48 Kegellager 30203 . . . . . . . . . . ... .. 2
2000324 49 Druckhilse . . . . . . . . o oo 2
2000330 50 Dichtring . . . . . . . . .. . .. 2
3054170 51 Lagerzapfen . . . . . . ..o 2
3054174 52 Sechskantmutter . . . . . . .. ..o, L L. 2
3054172 53 Hutmutter . . . . . . . . . . ... ... ... 2
3054266 54 Dichtung . . . . . . . . .o 1

42




:23 *R60 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6
Bestell-Nr, B”j- Teil-Bezeichnung Stock
9932080 55 Federscheibe A8 . . . . . . . . . ... .. .. 4
9922094 9 Sechskantmutter M 8x1—6 S phoge. . . . . . . 4
9963085 56 Dichtring C 10x 14 Stahl-Asbest . . . . . . . .. 2
9919215 57 VerschluBschraube AM 10x1—6 S pho.ge. . . . . 2
Steckachse zum Hinterrad:
3004348 58 Steckachse . . . . ., .. ... L. ... 1
3004378 59 Unterlegscheibe z. Befestigg. am Kardangehéuse 1
9922155 60 Sechskontmutter M 14x1,5—65 matt vern. zur
Befestigung am Kardangeh&use . . . . . . . . . 1
3054176 61 Klemmschraube am Schwingarm, links . . . . . . 1
9931076 62 Scheibe 10,5 St. pho.ge. fir Klemmschraube . . | 1
9921617 32 Sechskantschraube M 10x1—65 pho.ge. 1
Federbein zur Hinterradschwinge:
3054034 — Federbein fiir Solo-Maschine, links . . . . . . . 1
3054035 — Federbein fir Solo-Maschine, rechts . . . . . . . 1
3054038 - Federbein fir Seitenwagen-Maschine, links . . . . 1
3054039 — Federbein fir Seitenwagen-Maschine, rechts |, . . 1
3054280 63 Federbeinauge, links . . . . . . . . . ... .. 1
3054281 - Federbeinauge, rechts . . . . . . . .. . ... 1
3054284 64 Tragfeder 7 ¢ fur Solo-Maschine . . . . . . . . 2
3054286 — Tragfeder 7,6 ¢ fiir Seitenwagen-Maschine . . . 2
3054290 65 Stof3dampfer mit Sechskantmutter . . . . . . . . 2
2054236 66 Stofldampferschutzhille . . . . . . 0 0 L L L. 2
3054296 67 Silentblock . . . . . ... .. ..., 2
3054194 68 Verstelthijlse mit Nocke . . . . .. . ... .. 2
3054240 69 Verkleidung unten . . . . . .. .. ... .. 2
2054 528 70 Anschlogring . . . . . .. ... 2
3054200 71 Anschlagteller . . . . . . . .. ... L. 2
3054204 72 Anschlagpuffer . . . . . . . ... .. ... 2
3054208 73 Gummipuffer . . . . . .00 L. 2
3054210 74 Teller . . . . .. .. ... L. 2
3054202 75 VerschluBBkappe . . . . . . . . .. ... ... 2




:“2% *R60 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6

Bestell-Nr, Bh:'rd' Teil-Bezeichnung Sttick
Federbein links an der Schwinge:

9914 625 76 Sechskantschravbe M 12x15x45—8G cad. . . . 1

9931 084 7/ Scheibe 13—St. cad, . . . . . .. ... .. .. 1

9921 626 78 Sechskantmutter M 12x15—6S8¢cad, . . . . . . . 1
Federbein rechts am Kardangehdéuse:

3054270 — PaBschraube . . . . . . . . ... ... ... 1

9931 084 — Scheibe 13—St. cad. . . . . . .. . ... ... 1

3054274 — Unterlegscheibe . . . . . . . . . ... .. .. 1




40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel

40
50
70



R50.R6&0- 69 40 = Fahrgesteli Tafel 7
70 = Sattel

At Syt



Reg Reo 50 = S‘c‘houTzE?ehcli?f;Beg Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. B”rd' Teil-Bezeichnung Stick
Rahmen:
4000043 1 Rohmen . . . . . . . ... 1
4000138 2 VerschluBBschraube fiir Bock links zur Seitenstiitze-
BlindverschluB . . . . . . . . ... ... ... 1
5096124 3 Sechskantschraube 2
5096122 4 Angedrehte Mutter ; zur Schutzblechbefestigung 2
9931024 5 Scheibe 4,3 pho.ge. 2
Kippstinder:
4028 218 6 Zugfeder . . . . .. ..o 2
40 28 044 7 Kippsténder . . . . . . . . .. ... ... 1
4028135 8 Anschlaggummi . . . . . .. ... L. 1
9912620 9 Sechskantschraube M 10 x 30—8 G pho.ge. 2
99 31076 10 Scheibe 10,5 St. phoge. . . . . . . . . ::srﬁ?e' 2
4028 230 n Abstandsring . . . . . ... ... gung 2
9936 225 12 Zohnscheibe 1105 pho. . . . . . . .. ::hmen 2
99221 13 Sechskantmutter M 10—6S pho.ge. . . . 2
FuBbremsbetitigung:
40 44 215 2 Zugfeder zur FuBBbremse . . . . . . . . . ... 1
40 44 030 i FuBBbremshebel mit Lagerbolzen . . . . . . . . . 1
40 44 224 22 Zugstange fiir FuBBbremse . . . . . . . . L L. 1
40 44 234 23 Hebel fir Druckstunge und Stopplichtschahler am
FuBbremshebel . . . . . . . ... ... L. 1
9936225 12 Zohnscheibe J106 pho. . . . . . . . for Hebel 1
9921617 24  Sechskantmutter M10 X 1—6§ pho.ge. } Druckstange )
99 13 457 25 Sechskantschraube M é X 15—8 G pho.ge. zur Ein-
stellschraube fur Bremslicht-Druckschalter 1
9922053 26 Sechskantmutter M6—6S phoge. . . . . . . | . 1
9912 505 27 Sechskantschraube M8 X 455—8 G pho.ge. 1
40 44 266 28 Bochse . . . . .. ... ... zum 1
4044258 29 Winkelhebel . . . .. ... ... ... ke
4544160 30 Ausgleichsscheibe . . ., . ., .. .. an der 1
9923230 31 Kronenmutter M8—65 pho.ge. . . . . . .
9245110 32 Splint 2208k . . . . ... L 1
40 44 262 a3 Druckstange . . . . . . tir Druckstange am 1
9731 658 34 Scheibe 8,4—5t. pho.ge. Hebel und Winkel- 2
9% 45091 35 Splint 2 X 12—5t. . . . . hebel 2

45




R50-R60
R 69

40 = Fahrgestell Tafel 7

50 = Schuizblech | 70 = Sattel

Bestell-Nr.

Bild-

. Teit-Bezeichnung Siick

99 40 395 36 Bolzen 8h11 X 22X 19 phoge. . . . . . . . . . 1
1066186 7 Schetbe . . . . . . . . .. 1
9931 651 38 Scheibe 6,4 5t. 1
4044137 39  Druckfeder 1 - 1
4044123 40 Ring . . . . z%Jr Zugstange am Bremshebel 1
4044141 41 Bolzen _ | hinten 1
4044115 42 Flogelmutier 1

Kraftstoffleitung:
4084130 — Krafistoffschlauch {links 175 mm, rechts 330 mm}

nur loufende Meter lieferbar . . . . . . . . . —
4084030 43 Kraftstoffhohn mit Schliouchanschiui,

Mutter und Dichtring . . . . . . . o 0oL 1
4084124 — Kicken . . . . . . . o 1
4084110 44 Dichtring, oben . . . . . . . . . ... 1
4084120 45 Schnellanschlufmutter, oben . . . . . . . . .. 1
4084115 46 Sieb ... ]
4084178 47 Schlauchanschivd (Winkelstock} . . . . . . . . . 1
4084 169 48 SchnellanschluBmutter, unten . . . . . . . . . . 1
4084109 49 Dichtring {Fiber), unten . . . . . . . . . . . . . 1
408411 50 Dichtring (Kork) fir Sieb . . . . . .. . .. .. 1
4084110 — Dichtring, lose . . . . .« . . .. 1

Krafistoffbehdlter:
4080189 51 Kniekissen, finks . . . . - . . . .. ... 1
4080187 — Kniekissen, rechts . . . . . . . . . . .. . .. 1
4080042 52 Kraftstoffbehélter mit Werkzeugkasten . . . . . 1
40 80 270 53 Deckel zum Werkzeugkasten . . . . . . . . .. 1
99 47 463 — Senkniet 4 X 18 zum Deckel fir Werkzeugkasten 3
40 80 288 54 Gummidichtung zum Deckel . . . . . . . .. 1
4080178 55 Scharnierstift zum Werkzeugkasten . . . . . . . 2
4080181 56 Plakette . . . . . .« . o . o e e e s 2
6040110 57 Unterlage fiir Plakette . . . . . . . .. . . .. 2
9901 310 58 Linsensenkschravbe M 4 >} 8Ms58 vern, . . . . . 4
99 14 094 59 Sechskontschraube M8 X 1 X 100—8 G pho.ge zur

Befestigung des Brennstoffbehélters am Rahmen . 1




R 50 - R6&0
R 69

40 = Fahrgestell Tafel 7

50 = Schutzblech / 70 = Sattel

Bild-
Bestell-Nr. N

: Teil-Bezeichnung Stiick

99 31 066 34 Scheibe 8,4 5t pho.ge. . 1
9936205 6  Zohnscheibe 184 pho. | 5 z‘::?:f'g;';zhahers 1
99 22 094 61 Sechskantmutter

M8 X 1—6S phoge, ) oM Rahmen 1
4080126 62 Tankverschlufl, wahlweise Best.-Nr. 4080127 . . . 1
4080130 63 Korkdichtung zum Tankverschluf3 . . . . . . . | ]
4080194 64 Tanktriger am Rahmen . . . . . . . . ... L. 1
9913 621 65 Sechskantschraube M8 X 15—8G pho.ge. . . . . 1
99 36 205 60 Zahnscheibe J84 pho. . . . . . . . . . .. .. 1
99 22 082 66 Sechskantmutter M8—65 phoge. . . . . . . . . 1
40 80 248 67 Gummischeibe, oben for Tanktréger am Brenn- 2
4080148 68 Gummischeibe, unten } stoffbehalter 2
4080145 &9 Schetbe ., . . . . . ... 2
9914 050 70 Sechskantschraube M8 X1 X 30—8 G pho.ge. . 2

Auspuffanlage fir R 50:
4090201 71 Rohrschelle . . . . . .. . . ... ... ... 2
40 90 248 72 Querrchr . . . . . .0 oL L oo 1
4090039 - Auspuffrohr, rechts 1
40 90 038 73 Auspuffrohr, links ) . 1
4090044 —  Schalldampfer, rechts [ °'° Moschine Nr. 555205 1
40 90 045 74 Schalldampfer, links 1
4090 023 — Auspuffrohr, rechts 1
4090022 73 Auspuffrohr, links . 1
4090046 —  Schalldampfer, rechts { P Maschine Nr. 535206 1
40 90 047 74 Schalldampfer, links 1
99 63 470 75 Dichtring C 35 X 41 Kupfer-Asbest . . . . . . . . 2
9913428 76 Sechskantschraube M8 X 18—8 G vern. . . . . . 2
99 36 205 60 Zahnscheibe 184 phoge. . . . . . . . ... ., 2
99 22 082 77 Sechskantmutter M8—6S phoge. . . . . . . . . 2

Auspuffanlage fiir R 60:
4090 201 71 Rohrschelle . . . . . . . . . ..., . ..., 2
4090 248 72 Querrche . . . . . . L0 1
4090 049 — Auspuffrohr,rechts . . . . . . .. ... L. 1
4090048 73 Auspuffrohr,links . . . . . . . .00 0L 1
40 90 0446 — Schalldampfer, rechts . . . . . . . . . .. ... 1
4090 047 74 Schalldampfer, links . . . . . . . . ... ... 1

47



Reo "o 50 = Schurzbledn | 70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. Eﬂ:’_‘ Teil-Bezeichnung Stk
99463470 75 Dichtring €35 X 41 Kupfer-Asbest . . . . . . .. 2
9913628 76 Sechskantschraube

M8X 188G vern. . . . . . . fur Schall- 2
9936205 60  Zahnscheibe J84 pho.ge. dampfer 2
99 22 082 77 Sechskantmutter M8—6 S pho.ge. am Rahmen 2

Auspuffanlage Fir R 69:
4090201 71 Rohrschelle . . . . . . . . . . . . ... .. 2
4090248 72 Querrohr . . . . . . . .o e 1
40 90 037 — Auspuffrohr, rechts 1
4090036 73 Auspuffrohr, links . 1
4090044 —  Schalldampfer, rechis [ DS Maschine Nr. 652304 1
4090 045 74 Schalldampfer, links 1
4090016 — Auspuffrohr, rechts 1
4090014 73 Auspuffrohr, tinks 1
4050095 —  Schalldampfer, rechts { 2P Maschine Nr. 652305 1
4090 097 74 Schalldampfer, links 1
9913628 76 Sechskantschraube M8 X 18—8G vern. . . . . . 2
99 36 205 &0 Zahnscheibe 184 pho.ge. . . . . . . . . . . . . Pl
9922082 77 Sechskontmutter M8—65 phoge. . . . . . . . . 2
4090254 — Druckring 2
4090258 —  Klemmring fir Auspuffrohr 9
4090250 —  Auspuffmutter | O Zylinderkopf 2

Vorderradschutzblech
5090022 — Vorderradschutzblech . . . . . . . . . . .. .. i
5090116 — Schutzblechbiget . . . . . . . . ..o oo 1
9913 220 - Sechskantschraube M5 X 10—8 G vern. 2
9936110 — Zahnscheibe J53 phoge. . . . . . . S]I:hi';::l 2
99 22036 — Sechskantmutter M5—65 pho.ge. . . 2
9913628 — Sechskantschraube

MBX18—8G vern. . . . . .. for vc-:rd. 2
9936 205 - Zuhnscheibe 184 pho.ge. . Schwinge, 2
9922082 —  Sechskantmutter M8—65 phoge. | YO 2

48




R 50 . R60
R &9

40 = Fahrgesteil Tafel 7

50 = Schutzblech | 70 = Sattel

Bestell-Nr, Bl Teil-Bezeichnung Stick
9913 457 — Sechskantschraube .
for vord.

Mé& X 15—8G phoge. . . . . . Schwinge 2
7936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho.ge. . . . . hinten ! 2
9% 22059 — Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge. 2

Vorderradschutzblech nach Bedarf fiir Auslands-

maschinen:
5090024 — Vorderradschutzblech mit Nr.-Schild-Halterung . . 1
5090 140 — Vorderes Kennzeichenschild . . . ., . . . . . .. 1
5090 104 — Winkel . . . . L0000 oL 4
992 16 610 — Halbrundschraube M5 X 8—56 phoge. . . . . . 4
99 36110 — Zohnscheibe J53 phoge. . . . . . .. ... .. 4
9922036 — Sechskantmutter M5—6S phoge. . . . . . . . . 4
9913 442 — Sechskantschraube

M6 X 12—8 G phoge. . . . . . fiir vorderes 2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho.ge. . . . . Nr.-Schild 2
9922059 - Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge. 2

Hinterradschutzblech:
50 96 032 — Hinterradschutzblech, vollst, . . . . . . . . . . . 1
99 31 024 — Scheibe 4,3 5t. pho.ge. f. Rohrstrebe am Schutzhlech 4
5096118 — Scharnierachse . . . . . . ... L L L L 1
5096 152 — Hutmutter .. . 2
9931065 -~  Scheibe 8,4 St. cad. } zur Klemmverbindung 2
99 11 605 — Sechskantschraube for Schutz-

M8 X12—8Gphoge. . . . . .. blech am 1
9936 205 — Zahnscheibe 484 phoge. . . . . . Rahmen, 1
99 21 606 — Sechskantmutter M 8 X 1-—6 S pho.ge. | unten 1
9913442 N ﬁ;h;k?;i;hg:zeo_ge. fiir Schutzblech Z
9936135 —_ Zahnscheibe J 6,4 pho.ge. am Rahmen, 2
99 22 059 — Sechskantmutter M é--6 S pho.ge. oben 2
5096128 — Beilagstreifen . . . . . . . . 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho.ge. . . . 4
9922059  —  Sechskantmutter M6—6S pho.ge. | sonrooh o™ 4
9913 444 — Sechskantschraube kieidungshilse,

MéX 128G vern. . . . Federbein seitlich 4

(nur fir R 50 ohne Gepacktrédger)

49



Egg +R6o 50= S:‘:I'lou-t;ll:?al.::ll"lg{e;:)e: Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. BN”:" Teil-Bezeichnung Stiick
9916 656 - Halbrundschraube Blindverschroub.

AMSE X10—5S vern. . . . . .. zum Schutz- 4
9936135 - Zahnscheibe Jé4 phe. . . . | . blech, ohne 4
99 22 059 — Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge. | Gepéackiréger 4
5096 154 - Gummistopfen zum Blindversehluf3 . . . . . . | . 2

Gepticktrdiger nur fir R 50 nach Bedarf:
5096214 —_— Gepéicktréiger . . . . . . L. oL Lo, 1
5096109 — Beilagsireifen . . . . . . . . . Gepéickirager 2
9913 442 — Sechskantschraube )

M6 X 12—8G phoge. . . . . . am Hinterrad-
9936135 —  Zahnscheibe J64 pho. . . . . . schutzblech, 4
9922059  —  Sechskantmutter M6—6S phoge. | O MMMy
9913 457 — Sechskantschraube am Hinterradschutz-

M6 X15—8G pho.ge. blech, seitlich am 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho. Rohmlen 4
99 22 059 — Sechskantmutter M 6 pho.ge. 4

Satiel:
7002011 78 Fahrer-Sattel . . . . . . . . ... ... ... 1
7002166 79 Satteltrager . . . . . .. Lo L L 1
7002141 80  Sottelluger (Silentblock) . . . . . . . .. ... 1
99 14 364 81 Sechskantschraube M10 X 1 X 68—8 G pho.ge. . 1
9936225 12 Zahnscheibe 1105 phoge. . . . . . . . . . .. 1
9922121 24 Sechskantmutter M10 X 7—65 phoge. . . . . . 1

Sottelfederung (Stahlfeder):
70,02159 — Sattelfeder (Stahl) . . . . . . ... L. L 1
7002188 — Federeinspannstick . . . . . . . .. .. 0. L. i
7002192 — Béckchen . . . . . . . .. .. ... .. ... 1
7002194 — Anschlaggummi . . . . . . ... ... L. }
7002194 — Anschlagtréger . . . . . . .. L L. 1
232110 — Federscheibe B10 . . . ., . . . . . . . . .. 1
9931 835 — Scheibe 11 phoge. . . . . . . .. . ... ... 1
7002155 82 Sottelfeder (Gummi) mit Laschen . . . . . . . . }
7002190 83 Federanschlagstock . . . . . . . . . . .. L. L

50




R 50 - R60
R 69

40 = Fahrgestell Tafel 7

50 = Schutzblech /| 70 = Sattel

Bild-
Bestell-Nr. e

Teil-Bezeichnung Stick

Sattelfederbefestigung {Stahl- bzw. Gummifeder}

am Rahmen u. am Satteltréger fir R50 und R 49:
9913457 25 Sechskantschraube M é X 15—8 G pho.ge. T 2
991340 84 Sechskantschraube M6 X 18—8 G pho.ge. . . . . 2
9932071 85 Federscheibe B4 . . . . . . . . . . ... ... 4
9922059 26 Sechskantmutter M6—6S phoge. . . . . . . . . 4

Sitzkissen-Anordnung. Nur fiir R &9
7002032 — Sitzkissen mit Anbauteilen . . . . . . . .. .. 1
7002006 — Sitzkissen mit Rahmen, Bigel und Lasche . . . . . 1
7002174 — Lasche, links . . 1
7002175 — Lasche, rechts . . . . . . . .. .. . ... .. 1
7002170 —  Gummilager . . .. ... L. L 2
7002144 — Lasche mit Federbolzen . . . . . . . . . . . .. 2

Zur Befestigung d. Lasche mit Federbolzen am hin-

teren Schutzblech — Rahmen und Federhilse:
9913457 — Sechskantschraube M6 X 15—8 G cad. .. 4
9936135 — Zahnscheibe J64 pho. . . . . . . ... ... 4
9922111 — Sechskantmutter M6—65 phoge. . . . . . . . . 4
7002152 — Blattfeder . . . . . . . . . ... ... ... 2
7002180 — Beilage . . . . . . ... . .. Fir Blattfeder, 2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho. . . . . . oben am Sitz- 4
9922111 — Sechskantmutter Mé6—6S pho.ge. | kissen 4
70021748 — Gummilager . . . . . 2
9931658 —  Scheibe 84 pho.ge, . | ‘o7 Blaftfeder,untenan )
9934035 — Sicherungsring 8 X 0,8 Lasche mit Federbolzen 2

Maniage:
4034 246 90 Baumusterschild for R50 . . . . . . . . . . .. 1
4034249 90 Baumusterschild fir R60 , . . . ., . ... .. 1
4034247 90 Baumusterschild for R6% ., . . . . . . .. ... 1
9916604 91 Halbrundschraube M5 X 6~5S cad. . . . . . . 2
4034248 — Lizenzschild . . . . . . . nach Bedarf fijr 1
9934409 — Halbrundkerbnagel 1,4 X 6 } Englandmaschinen 2
4034256 92 Anschlag zum Kickstarterhebel mit Schravben 1
9912193 — Sechskantschraube M5 X 30—8 G pho.ge. 1
4034 156 — Beilage . . .. ... .. ... ..., e e 2

51




R50-R60
R 69

40 = Fahrgestell Tafel 7

50 = Schutzblech | 70 = Sattel

Bestell-Nr. B::f‘ Teil-Bezeichnung Stiick
9934110 — Zahnscheibe J53 phe. . . . . . . . ... L. 1
9922036 — Sechskantmutter M5—6S phoge. . . . . . . . . i
Motor- und FuBrastenbefestigung:
Vordere Motorbefestigung:
4034216 93 Bolzen . . . . . . ... ... ... ... . 1
4034 224 @4 Bichse . . . . . . . . . ..., 1
99 34245 95 Zahnscheibe J125 pho. . . . . . . o ... 2
99 22 145 96 Sechskantmutter M12 XX 1,5—65 phoge. . . . . . 2
40 34 227 97 Abstandshilse . . . . . . . .. oL oL L. 1
Hintere Motor- und Fufirastenbefestigung:
9922145 96 Sechskantmutter M12 X 1,5—65 phoge. . . . . . 2
40 34 297 97 Abstandshilse . . . . . .. . . ... 1
4034210 98 Bolzen . . . . ... ... ... ... 1
40 34 260 99 Fullraste, rechts . . . . . . . . . . ... ... 1
9034125 100 FuBraste, links . . . . . .. .. ... .. ... 1
9034128 101 FuBrastengemmi . . . . . . . .. oL L. 2
Zusiitzliche hintere Fuirasten fir R 69:
40 34150 — Fufirasten {links und rechts) . . . . . ., . . .. 2
99 36 245 —_ Zahnscheibe J125pho. . . . . . . . oL L L. 2
9913890 — Sechskantschraube M 12 X 25--8 G pho.ge. 2
9034128 — FuBrastengummi . . . . . . . . ... .. 2
Motorabstiitzung:
40347278 102 Rohrschelle mit Lappen . . . . 1
40 34 282 103 Winkel . . ... ...... Untere 1
4080145 104  Scheibe . . .. .. ... . .| Schraub- 1
4080148 105 Gummischeibe . . . . . . .. verbindung 2
9912 466 106 Sechskantschraube ¢ {Rohr-
M8 X 325—8G phoge. . . .| schelle 1
9923 412 3 Kronenmutter M 8—6 S pho.ge. am 1
99 31066 34 Scheibe 8,4 pho.ge. . . . . . . Winkel}) 1
9245105 107 Splint 2X18 . . ... ... ] 1
4034274 108 Abstandsrohr . . . . . . .. Obere 1
9912466 109 Sechskantschravbe . . , . | . Schraubver- 1
M8 X 32--8G phoge. . . . . bindung {Rohr-
9936 205 60 Zahnscheibe J84pho. . . . . schelle am 1
99 22082 66 Sechskantmutter M8—65 pho.ge.) Rahmenrohr) 1

52




80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser

80



R50 - R60 - R&? Tafel 8
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




BP0 so=, ke ming T tarels
Besteli-Nr, Br\i:rd.' Teil-Bezeichnung Stick

Zindanlage:

Magnetzinder:
8004025 1 Magnetzinder mit automatischer Ziindverstellung . !
8004100 — Innensechskantschraube fiir Magnetldufer-

befestigung . . . . . . . .. ... L. 1
8004104 2 Zondspule . . . . . . L0 oo 1
8004108 — Magnetléufer, kompl. . . . . . .. ..., 1
8004112 — Fliehkraftregler, kompl. . . . . . . . . .. .. 1
8002171 e Zugfeder fur Fliehkraftregler . . . . . . . . . . 1
8002172 -— Zugfeder for Fliehkraftregler . . . . . . . . | . 1
8004116 - Unterbrecherambof {Kontakiwinkel) . . . . . . . 1
8004120 — Klemmschraube fir Zondkeabel . . . . . . . . . 2
8004124 — Klemmschraube fir Kondensatorkabel . . . . . . 1
BO04128 — Sechskantschroube fir Unterbrecherfeder 1
8004132 - Sechskantmutter . . . . . . L Lo L L L 1
8004136 — Isolierscheibe, klein . . . . . . . .. ... .. 1
8004138 — Isolierscheibe, groB3 . . . . . . . ... L. 2
8004140 — Scheibe . . . . .. ... .. ... .. .. 1
8004142 — Federring . . . . . . . .. .. ... ... 1
8030104 3 Kondensator . . . . . . ... .. ... ... 1
8030110 — Unterbrecherhebel . . . . . . . . .. ... .. 1

Lichtmaschine:
8002029 4 Lichtmaschine L60/6/1500L . . . . . . . . . .. 1
8002106 — Kohlebirste . . . . . . .. .. ... .. ... 2
8002202 — Anker . . . oL oL Lo oL 1
800221 — Feldwicklung (4 Spulen) . . . . . . . . . .. .. 1
8002224 — Feldwiderstand . . . . . . . . ... ... .. 1
8008153 — Reglerschalter . . . . . . . . . . .. .. ... 1
8036168 — Kohlenhaltefeder (Druckfeder) . . . . . .. .. 2
8036172 — Klemmschravbe . . . . . . . . .. ... ... 4
8036176 — Reglerschraube (Zylinderschraube fiir Regler, Feld-

widerstand und Kohlenbirstenkabel) . . . . . . | 3
8036180 — Halteschraube fiir Feldwiderstand . . . . . . . . 2
8036184 — Innensechskantschraube fir Ankerbefestigung 1
8036150 5 Gummitille zum Motorgehéuse f. Zindkabel links

undrechts . . . . . . ... ... ... ... 2

53



R50-R6&60
R 69

80 — Elektrische Ausriistung Tafel 8

und Geschwindigkeitsmesser

Bestell-Nr.

Bild-

e Teil-Bezeichnung Stiick

9919960 6 tnnensechskantschravbe M 6 X 70—8 G pho.ge. fir

Lichtmaschinenbefestigung am Réderkastendeckel . 2
8036163 — Gummitiille zum Motorgeh&use oben f. Kabelbaum 2
9976330 7 Zindkerze i4W250T1 . . . .. .. . .. .. 2
8036000 — Zindkabel, tinks und rechts . . . . . . .. ... 2
B0 36152 8 Gummitiille, schwarz, am Zindleitungsstecker 2
8036156 9 Zindleitungsstecker mit Regenschutzkappe . . . . 2

Batterie-Anordnung:
8042025 10 Batterie 6 V 8 Ah mit innen liegenden Anschlissen . 1
B0 42109 — Unterdlage . . . . . . . . . .. ... .... 1
8042138 — Spannband . . .. . L Lo oo oL 0oL 1
8042212 — Unterlegplaite . . . . . . . . . . . ... ... 1
9913442 — Sechskantschravbe M6 X 12—8 G pho.ge. . 2
9936135 — Zahnscheibe J64 pho. . . . . . . L L0 L. 2
9922059 — Sechskantmutter M6—6S phoge. . . . . . . . . 2
8042131 — Schwingmetallkérper . . . . . . . 0L, 3

Scheinwerfer mit Befestigung:
8050012 1 Scheinwerfer 1600 . . . . . . . .. .. ... 1
8048118 12 Schaltschlissel, schwarz . . . . . . . . .. ... 1
8048119 — Reserve-Schaltschlissel . . . . . . . . . . ... 1
8048127 — Lichtfenster mit Fassung fir Leerlauflampe, griin

und Ladelampe, rot . . . . . L L0 L 1
8048128 — Dichtung fur Lichtfenster . . . . . . . . . . .. 1
8048129 — Lampenfassung fir Leerlauf- u. Lade-Anzeigelampe 1
8048162 13 Abblendschalter m. Horndruckknopf u. Zylinderschr. 1
8048173 — Anschlufiplatte mit Zindschlofh . . . . . . . .. 1
8048179 — Lampenfassung mit Anschiufiplatte . . . . . . . 1
8048181 — Haltebigel fir Lampenfassung . . . . . . . . . i
8048185 14 SchiebeverschluBdeckel . l Fiir selbstschlieBenden 1
8048189 — SchiebeverschluBigehéuse Abdeckschieber iber i
804819 — Schraubenfeder . ] dem Ziindschlof3 1
8050128 15 Frontring (mit Schraube) verchr, . . . . . . . . .| 1
8050134 - Druckscheibe 2
8050136 — Gummischeibe am Yorderradgabelhalter 4
8050138 — Gummimuffe 2

54




R50 - R 60

R 69 80 = undEl(SIé;':ﬁ:!f‘;c‘?_i;i?i:;l:egsser Tafel 8
Bestell-Nr. Blillf_' Teil-Bezeichnung Stiick
BO50154 14 Schweinwerferglas {Streuscheibe) . . . . . . . . 1
8050157 — Abdichtring fir Scheinwerferglas . . . . . . . . 1
BO 50160 — Haltefeder fir Scheinwerferglas . . . . . . . . . 6
8050181 — Reflektor (Spiegel}) . . . . . . . . . . . . ... 1
8050185 — Zylinderschraube fir Frontringbefestigung 1
8060113 - Kabel vom Scheinwerfer zum Abblendschalter . . 1
8070178 — Gummitille fur Tachoanschlfd . . . . . . . . . 1
8070194 - Gummitille fir Kabelboumeinfihrung . . . . . . 1
8070199 — Gummitille for Abblendschalter . . . . . . . . 1
9912436 — Sechskantschraube M 8 X 25 verchr. fir seitliche

Befestigung des Scheinwerfers . . . . . . . .. 9
9919360 — Zylinderschraube M 4 X 6 (fir Abblendschalter) 1
9978006 17 Glohlampe B6V 35/35 W fir Fernlicht . . . . . . 1
9978007 17 Gliohlampe B 6V 35/35 W — G (Gelbglas} f. Fernlicht 1
9978243 18 Glihlampe H 6V 2 W fiir Standlicht, Ladekontrolle

und Leerlavfanzeige . . . . . . . .. ... L. 3

Signaihorn mit Befestigung:
80446028 19 Signalhorn, schwarz . . . . . . . . .. ..., 1
912620 20 Sechskantschraube M 10 X 30—8 G pho.ge. ]
9933108 21 Federring B10 . . . . . . . . .. .. ... .. 1
9931076 2 Scheibe 105 phoge. . . . . . . ... 2
9922111 23 Sechskantmutter M10—6S pho.ge. . . . . . . . 1

Bremslichtanlage mit hinterem Nummernschild:
B054112 24 BremsschiuBlleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung

{ohne GlGhlampen} . . . . . . . . .. . . ... 1
8048165 26 Bremslicht-Druckschalter mit Gewindestifte

M35X558 cad. . ... oL Lo 1
8054116 25 Glishlompe 6V 20/5W . . . . . .. ... ... 1
8054120 — SchivBBlichtglas . . . . . . . . ... ... ... 1
8054124 — Fassungsring . . . . . . . ... ... ... 1
8054128 - Hutmutter . . . . . . . .. . .. .. .. ... 1
8054132 — Kennzeichenscheibe . . . . . . . . . ... .. 1
8054136 — Nieten fir Kennzeichen . . . . . . . . ... .. 2




werfer KI. 58 zur Kabelverbindungsklemme

B33 R0 so=, Seliriche Aulaung T erers
Bestell-Nr. i Teil-Bezeichnung Stirck
9916620 - Halbrundschraube Bremsschluf3-

M5 % 12—58 pho.ge. . . . . leuchte am 3
9922036 Sechskantmutter M 5—6 S pho.ge. | Schutzblech- 3
9936110 — Zahnscheibe }5,3 pho. . . . Hinterteil 3
9919385 - Zylinderschraube M 4 X 15—5 S )

Bremslicht-

pho.ge. ..o Druckschalter 2
9936040 - Zahnscheibe J4,3 pho. . . . . . 2
9922024 — Sechskantmutter M 4—6S pho.ge. am Rahmen 2
4034158 — Halteblech for Kennzeichenschild am hinteren

Schutzblech-Hinterteil 1
913210 — Sechskantschraube M5 X 8—8 G pho.ge. . 2
992346110 — Zahnscheibe J53 pho. . . . . . L0 0oL L 2
9922036 — Sechskantmutter M5—6S phoge. . . . . ., . . . 2

Kobelbaum, Leitungen usw.:
8040001 - Hundleuchte {nach Bedarf) . . . . . . .. ... 1
8060102 27 Steckdose . . . . ... .00 1
B0 &0 106 — Stecker (nach Bedarf) . . . . . . .. ... ... 1
9979060 — Schlufilichtkabel NYLHY 3 X 0,75 mm2 (X 1100} von

der Steckdose zur Bremsschluflleuchte [nur lau-

fende Meter lieferbar) . . . . . ..o —
4046130 — Kabelband (130 mm lang} 5
BO70114 — Kabelband (135 mm lang} 3
8070118  —  Kabelband (220 mm lang) [ <o 2eiPeum am Rahmen
8070232 — Klemmschelle 22 ¢ 2
8070228 — Klemmleiste 3polig . . . . . Kiemmleiste 1
9945110 - Splint 22085 . . . . . . ) 2
9976425  —  Leitung BO075 (X 120) schwarz [ ™ Kopel

(nur laufende Meter lieferbar) am Batierietrager —

Kabelbaum und Leitungen:
8066030 — Kabelbgum mit Leitungen . . . . . . . .. . .. 1
9976420 -— Leitung B 0,75 (X 1580} Cu., braun vom Schein- _

werfer KI. 31 zur Kabelverbindungsklemme 2 _E
9976 425 — Leitung B 0,75 (X 370} Cu., schwarz von Kabel- f_: u:’;

verbindungsklemme zum Bremslichtschalter 3=
9976 425 — Leitung B 0,75 (X 1580} Cu., schwarz vom Schein- 'é ;::

56




Roo "0 B0 = e diareser Tafel 8
Bestell-Nr., Bf:'rd' Teil-Bezeichnung Stisck
9976 425 — Leitung B 0,75 (X 1900} Cu., schwarz, vom Schein-

werfer KI. 15 zum Bremslichtschalter

9976 425 Leitung B 0,75 (X 2335) Cu., schwarz vom Schein-

werfer (Leerlaufanzeige) z. Getriebe [Leerlauf)

9976 426 — Leitung B 0,75 (< 1425) Cu., blau, von der Lade-

anzeigeleuchte zur Lichtmaschine KI. 61
9976 484 — Leitung B 1,5 (< 1360) Cu., schwarz-rot, von der
Scheinwerfer KI. 2 zum Magnetziinder Kl 2

9976 485 — Leitung B 1,5 (X 780) Cu., schwarz, von Batterie -

zum Getriebe _IS

9976 485 — Leitung B 1,5 (2 X 1060) schwarz, vom Schein- %

werfer KI. H und KI. 15 zum Signathorn .

99 76 485 — Leitung B 1,5 (X 1420), schwarz, von der Licht- %

maschine KI. 30 zur Batterie -+ E
99 76 486 — Leitung B 1,5 (X 1490), braun, vom Scheinwerfer 2
Kl. 31 zur Lichtmaschine Ki. 31 "P'::
9976511 — Leitung B 2,5 (X 1425}, rot, vom Scheinwerfer -3
KL. 30/ 51 zur Lichtmaschine KI. 51 =

99 75 260 — Isolierschlauch B 4 X5 (X 250) schwarz . . . . .

99 75 970 — Isolierschlauch B 53X 6,2 (X 335} schwarz
99 75 282 — Isolierschlauch B 6 X 7,2 (X 235) schwarz .

99 75 289 — Isolierschlauch B 6 X 7,2 {2 X 205) schwarz . . . .

99 75 290 — Isolierschlauch B 7 X 8,2 (X 220} schwarz
99 75 300 — Isolierschlauch B 8 X 9,4 (X 510} schwarz
99 75 312 Isolierschlouch B 9 X 10,4 (X 400) schwarz
9975332 — Isolierschlouch B 12X 13,6 (X 490} schwarz
8070174 — Gummitille for lsolierschlauch Best.-Nr. 9975 260 . 3
8070 186 — Gummiiille fir Isolierschlauch Best.-Nr. 9975332 . 1
8070188 — Gummitille fir [solierschlauch B & X 7,2 (X 235) 6
8070189 Gummitille fir Ubergang von Isolierschlauch

Best.-Nr. 9975332 zu den lIsolierschléuchen

Best.-Nr. 9975282, 9975300 und 9975312 . . . . 1
8070220 — Gummitille fur [solierschlauch B 6 X 7,2 {X 205) . 2
8070224 — Gummitiille fiir Batterietréger . . . . . . . . . 1
8070138 — Kabelsehuh 53 1. 66 . . . . . . . .. ... .. 2

8070139 - Kabelschuh 64 li. o . . . . . . . .. .. ... 1
8070190 — Kabelschuh fir Leitungsanschiuf fir Ladeanzeige-

leuchte und Leertaufleuchte . . . ., . . . . .. 2

57



R50 - R &0
R 69

80 = Elektrische Ausriistung Tafel 8

und Geschwindigkeitsmesser

Bestell-Nr. B”rd' Teil-Bezeichnung Stick
Geschwindigkeitsmesser:
F0r R 50 Solo-Maschine:
80 80 076 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 0,75
mit Abdichiring und Glohlampe . . . . . . . . 1
Fir R 50 Seitenwagen-Maschine:
8080078 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 1,0
mif Abdichtring und Glohlampe . . . . . . . | . 1
80 80 079 28 Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige
Wegdrehzahl = 14 mit Abdichtring v, Glilhlampe 1
Fir Solo-Maschine R 60:
80 80090 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 0,7
mit Abdichtring und Glihlompe . . . . . . . . . 1
80 80 091 28 Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige Weg-
drehzahl = 1,12 mit Abdichtring und Glihlampe . 1
Fir Seitenwagen-Maschine R 60:
80 80 094 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 0,9
mit Abdichtring und Gliohlampe . . . . . . . . . 1
80 80 095 28 Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige Weg-
drehzahl = 1,44 mit Abdichtring und Glihlampe . 1
Fir Solo-Maschine R 69:
80 80 084 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 0,75
mit Abdichtring und Glihlampe . . . . . . . . . 1
Fir Seitenwagen-Maschine R 69:
8080084 28 Geschwindigkeitsmesser Wegdrehzahl = 1,0
mit Abdichtring und Glohlampe . . . . . . . .. 1
8080087 28 Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige Weg-
drehzahl = 1,6 mit Abdichtring und Glihlampe . 1
Fir Solo-Maschine R 50 und R é9:
8080077 28 Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige Weg-
drehzahl = 1,2 mit Abdichtring und Glihlampe 1
Fir R50, R 60 und R 49:
8080180 29 Tachometerwelle mit Gummitille . . . . . . . . 1
80 80 160 — Gummitille fir Tachometerwelle 1
8080115 30 Abdichtring . . . . . .. L L L. 1
99 78 270 — Glihlampe J6V 06W . . . . . . . . .. ... i

58




90 = Sonderausstattung

90



:ig -R&0 90 = Sonderausstatung
Bestell-Nr. Blill:f' Teil-Bezeichnung Stitck
Seitenstiitze:
2024012 — Sotz Sewtenstitze mit Anbauteilen . . . . . . . ]
9024010 — Seitenstitze . . . . . . ... ... .. .. 1
2024170 — Gummianschlag . . . . . . ... ... ... 1
9024178 - lagerbolzen . . . . . . . . .. ... .. .. 1
0021119 — Scheihe . . . . . .. oL Lo L, 1
9945165 — Splint 320 . . ., . ... ..., ..., 1
9024174 — Zugfeder . . . . . . ... 1
Seitenwagenanschluf3:
9020172 — Sotz Seitenwagenanschlu3 . . . . . . . . .. 1
9020184 — Kugelbolzen . . . . . . . . .. .. .. ... 1
9923445 — Kronenmutter M12 X 1,5—65 phoge. . . . . . 1
9945175 — Splink 3X25 . . ., . ... ... ..., 1
9020182 — Osenschravbe vorn und hinten . . . . . . ., . 2
9020188 — Scheibe . . . .. . ... .., 2
9932130 — Federscheibe 812 . . . . . . .. . ... .. 2
9922135 — Sechskontmutter M12—6S$ phoge. . . . . . . 2
Soziussitz und FuBrasten:
9034017 — Soziussitz . . . . ... L. . 1
9913456 — Sechskantschraube M é X 15—8 G verchr. .. 4
9931 045 — Scheibe 64 verchr. . . . . . . ... .. ... 4
9936135 — Zohnscheibe J64 pho. . . . . . .. ... L. 4
9922054 — Sechskantmutter M 6—6S phoge. . . . . . . 4
4034150 - FuBrasten . . . . . .. . ... ... . ... 2
99 36245 — Zoahnscheibe 1125 pho. . . . . . . . L. 2
99 138%0 — Sechskantschraube M 12 X 25—8 G pho.ge. 2
9034128 — FuBrastengummi . . . . . .. .. .. .. .. 2
Doppelsitzbank:
9034025 — Doppelsitzbank wahlweise Best.-Nr. 9034 024 1
9913457 — Sechskantschraube M6 X 15—8 G pho.ge. . . . 3
9932071 — Federscheibe B6 . . . . . . . . . . ... .. 2
9922054 — Sechskantmutter M6—6S phoge. . . . . . . . 2
Schutzbigel fir Zylinder:
9024024 — Satz Schutzbigel . . . . . . . . .. ... ., 1
9024158 — Schutzbigel . . . . . .. ... L. 1
9024182 - Befestigungsbigel . . . . . . . ... .. .. 2

59



R 50 .R 60

90 = Sonderausstattung

R 69
Bestell-Nr. | *lc- Teil-Bezeichnung Stick
9922077 — Sechskantmutter M8—6S phoge. . . . . . . . 8
9932091 — Federscheibe B . . . . . . . . . . . ... .. 8
9024150 — Bolzen fir Motorbefestigung vorn . . . . . . . 1
Batterie:
8042027 - Batterie 6 V16 AL . . . . . . .. ... 1
8042213 — Unterlegplatte . . . . . . . . . .. . ... .. 1
804222 — Unterlage . . . . . . . . .. . . . ... ... 1
Sirene:
2088 100 Sirene . . . .. Lo 1
2088110 — Schaltschitz . . . . . . . . .. ... 1
9088120 — Sirenentrdger mit Anbauteilen . . . . . . . .. 1
8042131 - Schwingmetaltkdrper . . . . . . . ... L 3
2088124 - Horndruckknopf . . . . . . . . ... L. 1
2088128 - Messingbigel fiir Masseverbindung . . . . . . . 1
9922054 — Sechskantmutter M6 phoge. . . . . . . . . .. )
9932070 — Federscheibe BS6 . . . . . . . . . .. . .. . . 6
9913235 - Sechskantschraube M5 X 15—8 G pho.ge. . . . . 2
9922036 Sechskantmutter M5 phoge. . . . . . . . . .. 4
9931034 — Scheibe 53phoge. . . . . . . ..o 2
9932045 — Federscheibe B5 . . . . . . . . . . . .. .. 2
9913655 — Sechskantschraube M8 X 25—8 G pho.ge. . 2
9932091 — Federscheihe B8 . . . . . . . . .. ... ... 2
9976475 | — Leitung A 1,5 (X 1080} braun
9976474 - Leitung A 1,5 (K 1260) schwarz ., . . . . . . . . 5
9976478 — Leitung A 1,5 X 1260) schworz-rot . . . . . . . g
9976474 — teitung A 1,5 (X 160) schwarz . . . . , . ., . o B
9975260 — Isolierschlauch B 4 X 5 (X é50), schwarz, vom _E ':%
Druckknopf am Lenker zor Klemme . . . . . . . ug -H_“—T’
9975312 | — | Isolierschlauch B9 X 10 (X 450), schwarz, vom Ende g
des Gummischlauchs bis zur Sirene . . . . . . . <
Suchscheinwerfer:
$086100 — Suchscheinwerfer . . . . . . .. ... . ... 1
9086114 — Trager, links, mit Tragbolzen . . . . . ., . . . . ]
2086115 — Nach Bedarf: Trager, rechts, mit Tragbolzen . . 1
Dichtungssatz:
2090268 — for RS0 . . . . ..o 1
9090269 — for R&9 . . . . . Lo 1

60




R50 . R60
R &9

90 = Sonderausstattung

Bild-
Bestell-Nr. N

Teil-Bezeichnung

Stick

090172 —
9090174 —
9090176 —
2090070 —
2090100 —
9090140 —
9090188 -
2090108 —
2090112 —
090116 —
090117 —
90 90 122 —
2090123 —
9090124 —
9090125 —
9090148 —
90 90 149 —
2090133 —
2090135 prem
9090129 —
9090 104 —
9090138 —
9090154 —
9090162 —
9090156 —
9016 009 —

9016 007 —
2016105 —
9016101 —
9016 104 -
9090 030 —

9090037 —

Werkzeug:

Abdeckkappe (Gummi) fiir Luftpumpe . . . . .
Gummieinsatz for Luftpumpe . . . . . ., . .
Gummiring for Luftpumpe . . . . . . . . ..
Luftpumpe (schlauchlos) . . . . . . . . .. ..
Werkzeugtasche, leer . . . . . . . ... ..
Schlussel fir Vergoser . . . . . .. . . . ..
Putzlappen . . . . . . . ... ... ...
Maulschlossel 8X105SW . . . . .. .. ..
Maulschlissel 911 SW . . . . . . . ...
Maulschlissel 12 X 14 SW, nur fir R69 . . . .
Maulschlissel 1417 SW . . . . .. . . ..
Mavulschlissel 19X 22 5w . . . . . . .. ..
Maulschlissel 36 X 41 SW . . . . . . .. ..
Ringschlissel 12X 14 SW . . . . . . . . ..
Steckschlissel 21 X 2258w . . . . . . .. ..

Schraubenzieher mit 3,5 mm Klingenbreite

Schraubenzieher mit 7 mm Klingenbreite . . . .
Montagehebel . . . . . . L L L.
Kombinationszange . . . . . . . .. .. ..
Steckschlissel 14 X 19 SW . . .. . . .. ..
Dorn zur Steckachse . . . . . . . ... ...
Ringmutterschliissel . . . . . . . . .. . ...
Fihllehre for Ventilspiel . . . . . . . .. ..
Flickzeugkasten . . . . . . . . . ... ...
Ringmavulschlissel 17 X 275W . . . . . . ., .
Schidssersatz (Schlefl for Lenkung u. Werkzeug-
kasten mit Schlisseln) . . . . . . .. ... ..
Schlof3 zur Lenkung . . . . . . . ... ...
Gleiche Schlissel . . . . . . . . ... .. ..
Abschlufideckel . . . . . .. ... ... ..
Druckfeder . . . . . . . .. ... ...

Tasche mit Werkzeug fir R 50

{ohne Flickzeug und Luftpumpe} . . . . ., . . .

Tasche mit Werkzeug fir R 69

{ohne Flickzevg und Luftpumpe} . . . . . . . .

B B S S Y

— = K)o

61




	01. Index.pdf
	02. Motor R50, R60.pdf
	03. Motor R69.pdf
	04. Vergaser.pdf
	05. Getriebe.pdf
	06. Gabel, Rad, Lenker, Bremse.pdf
	07. Hinterradantrieb, Bremse.pdf
	08. Fahrgestell, Schutzblech, Sattel.pdf
	09. Elektrik, Tacho.pdf
	10. Sonderausstattung.pdf

